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Yasal Uyarı:
Garanti Media Bizim Berlin Aylık Haber & Reklam 
Dergisindeki reklam, resim ve yazılar yazılı izin 
olmadan kısmen ya da tamamen alıntı yapılamaz. 
Baskısı yapılan yazı ve reklamların içeriğinden 
sorumlu değiliz.

» Acı ve tatlısı ile Almanya'yı gurbet tutalı 60 yıl olmuş. 1969 yılında rah-
metli babam gurbetin yolunu tutmuş. Babam, 5 yaşında yatağımda uyur-
ken saçlarımı okşamış ve duygu dolu anlar neticesinde göz yaşlarını tu-
tamamış. Hayel mayel hatırlıyorum... Gözyaşları yüzüme damlamasıyla 
uyanmışım. Babam bana sarıldı, göz yaşları ile çok şeyler anlatmaya ça-
lışıyordu. Sadece babam dediğimi hatırlıyorum. Sabah oldu babam yoktu. 
Annem, babamın gurbete gittiğini belirtmesi hasret dolu yılların başlaması 
anlamına geliyordu.

En çok baba kelimesine hasret kaldım. Doyasıya babam dediğimi ve de ona 
doyasıya sarıldığımı hatırlamıyorum. 6 yaşında ilkokula başladım. Anne-
min okur-yazar değildi. Babam ise askerde öğrenmişti okumayı. Babama 
mektup yazmaya başlamıştım.  Mektubumuza 'Babacığım seni çok özle-
dik...' diye başlardım.  Ah babam çok çektin, bizleri mutlu etmek için genç-
liğini gurbet ellerde geçirdin. Bayramlarda herkesin babası yanında olurdu.  
Ben ve kardeşlerim babamızın yokluğunu hep hissetik.

Babam yıllık iznine gelirdi.  Tam baba kelimesini söylemeye alışırdık, baba-
mın izni biterdi. Gurbet hep gözyaşı... Rahmetli babam bize mektup yazar 
hem yazar hem ağlarmış... Bazen mektuplarında gözyaşının izlerini görür-
dük.  Yazılar gözyaşı ile  dağılır okunmazdı. Ama ben babamın mektubunu 
okadar ezberlemişimki daha mektup gelir gelmez aynı kelimeler dilimden 
dökülmeye başlardı. Annem, canım annem bize hem analık hem de babalık 
yaptı. Ah gurbet,  bize hep gözyaşı kaldı.

Ayrılığı iliklerime  kadar yaşamış bir evlat olarak, tam babama kavuştum 
derken gelen erken ölüm babamızı bizden aldı. Allah'tan başta sevgili ba-
bam ve tüm vefat eden geçmişlerimize rahmet diliyorum.

» Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 98. yıl dönümü Almanya’da, Türk 
Büyükelçiliğince verilen resepsiyonla kutlandı.

» Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen ile Berlin Eyalet Sağlık 
Bakanı Dilek Kalaycı, Almanya’daki Türklerden yeni tip koronavirüs (Ko-
vid-19) aşısı olmalarını istedi.

» Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca (YTB) Berlin’de “Al-
manya Türk Diasporası’nın 60. yılı” etkinliği düzenlendi.

» Aralık sayımızda da Berlin'in gündemini sizler için sayfalarımıza taşıdık.

Allah'a emanet olun!

Menderes Singin
Garanti Media Bizim Berlin 
Genel Yayın Yönetmeni

'BABACIĞIM SENİ ÇOK ÖZLEDİK...' 
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Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi 
Ahmet Başar Şen ile Berlin Eya-
let Sağlık Bakanı Dilek Kalaycı, 
Almanya’daki Türklerden yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) aşısı 
olmalarını istedi.

BERLİN (AA) - Şen ve Kalaycı, Berlin 
Büyükelçiliğinde düzenledikleri ortak 
basın toplantısında, Almanya’da yaşa-
yan Türkiye kökenlilerden aşı olmamış-
lara aşı olmaları, aşı olanlara da hatır-
latma aşılarını yaptırmaları çağrısında 
bulundu.
Büyükelçi Şen, Kovid-19 salgınının 
dördüncü dalgasının Almanya’yı hızla 
etkisi altına aldığına dikkati çekerek 
“Türk kökenlilerin yaşadığı eyaletlerde 
aşı oranı yüksek. Ancak yine de hatır-
latma aşısının yapılması gerekiyor.
Aşı olanların da virüse yakalandığını 
ancak bu kişilerin hastaneye yatma 
oranlarının ya da hastalığı ağır geçirme 
oranlarının oldukça düşük olduğuna 
dikkati çeken Şen, “Aşı, yoğun bakıma 
yatma durumunu yüzde 95 civarında 
engelliyor.” dedi.
Şen, Türkiye’de Almanya’daki Türk va-
tandaşlarının salgındaki durumuyla 
ilgili “Koordinasyon Merkezi” kuruldu-
ğunu anlatarak “Türkiye’de 18 yaş üstü 
aşılama oranı yüzde 80’i aştı. Ancak 
Sağlık Bakanlığının açıklamasına göre, 
aşılar 3-6 ay arasında etkisini kaybe-

diyor. Aşılamanın düşük olduğu eyalet-
lerde hastalık oranı yüksek.” ifadelerini 
kullandı.
Aşı olmanın çok değerli olduğunu kay-
deden Şen, “Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, aşının hastalığa karşı 
en önemli tek silah olduğunu vurgulu-
yor. Almanya’da yaşayan Türklerden ve 
Türkiye kökenlilerden aşı olmamışlarsa 
aşı olmalarını, aşı olmayan yakınlarına 
aşı olmayı telkin etmelerini bir kez daha 
kuvvetle rica ediyoruz.” diye konuştu.
Şen, aşı konusunda üretilen komplo 
teorilerinin sorulması üzerine, “Salgın 
ile başka türlü mücadele edilmesinin 
mümkün olmadığını iki ülke cumhur-
başkanları vurguluyor. O kadar bilim 
dışı tartışmalar var ancak bunu tartış-
manın sonu yok. Bilimin aklın yolunda 
ilerlemek istiyoruz.” dedi.
Biontech aşısını bulan Uğur Şahin ve 
Özlem Türeci’den de övgüyle bahseden 
Şen, Türk Alman bilimsel çalışmalarına 
güvenilmesi gerektiğini söyledi.
Büyükelçi Şen Almanya’da Kovid-19 
nedeniyle 2 bin 870 Türk’ün hayatını 
kaybettiğini sözlerine ekledi.

Berlin Eyalet Sağlık Bakanı 
Dilek Kalaycı

Berlin Eyalet Sağlık Bakanı Dilek Ka-
laycı da salgın konusunda Almanya’da 
durumun çok vahim olduğunu vurgu-
layarak “Aşı olmayanları aşı olmaya 

olanların ise hatırlatma aşılarını yaptır-
maya davet ediyorum” dedi.
Kış mevsiminin yaklaştığına dikkati 
çeken Kalaycı zaten vahim olan salgın 
durumunun daha vahim bir hal alabile-
ceğini belirtti.
Dilek Kalaycı, Almanya’da aşılama 
oranının yaklaşık yüzde 70’de kaldığı-
na işaret ederek “Almanya başarılı aşı 
kampanyası yürüttü. Yeterli sayıda aşı 
imkanı var. Yüzde 70 civarında takılıp 
kaldık. Bu rakamı yetersiz görüyoruz. 
Almanya’daki Türkiye kökenlilere aşı 
olma konusunda çağrı yapıyorum. Ne 
kadar aşı fazla olursa mücadelemiz o 
kadar başarılı olur. Bilim adamları pan-
demiyle mücadele edebilmemiz için bu 
oranın yüzde 85’e yükselmesini istiyor-
lar.” diye konuştu.
Almanya’da hala yüzde 30 oranında bir 
kesimin aşı olmadığına dikkati çeken 
Kalaycı, bu nedenle virüsün yayılma 
imkanı olduğunu ve bu rakamın yüksek 
bir rakam olduğunu dile getirdi.
Kalaycı, aşı olmanın sadece kişiyi ilgi-
lendiren bir konu olmadığını, toplumsal 
bir sorumluluk olduğunu vurgulayarak 
“Dördüncü dalga aşı olmayanların dal-
gası. Aşının hızlı yayılmasının sebebi 
o. Lütfen aşı olunuz. Aşı olmayı ihmal 
etmeyiniz. Aşı olmamış insanları ikna 
etmemiz gerekiyor. Her aşı olmayan 
vatandaş virüsün dağılmasına neden 
oluyor.” ifadelerini kullandı.

Büyükelçi Şen ve Eyalet Sağlık Bakanı Kalaycı’dan

Almanya’daki Türklere aşı çağrısı
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Toplumun sağlığının korun-
ması amacıyla DİTİB Türk 
Şehitlik Camii ve Berlin Se-
natosu işbirliğiyle geçtiği-
miz günlerde halka yönelik 
ücretsiz Covid-19 aşı kam-
panyası düzenlendi.
Senato ile birlikte DRK’nın 
desteklediği kampanyaya 
katılım hayli yoğundu. Aşı 
otobüsüyle cami önünde 
gerçekleşen bu hizmete 
destek veren Türk ve Alman 
sağlık çalışanları katılım-
dan son derece memnun 
olduklarını, hatta bir çok 
talebin yoğunluktan sebep 

karşılanamadığını belirte-
rek özellikle cami dernek 
ekibine ve tüm katılanlara 
şükranlarını sundular.
BioNTech aşısıyla birinci, 
ikinci veya tazeleme aşıla-
rını yaptırmaya gelen Berlin 
halkı cami derneğinin sun-
muş olduğu ikramlardan is-
tifade ederek bu hizmetten 
son derece mutlu ayrıldık-
larını belirttiler. Bu manada 
desteklerini hiç bir zaman 
esirgemeyen Şehitlik Camii 
dernek kadın kollarına Baş-
kan Yakup Ayar hassaten 
teşekkür etti.
“İnsanların en hayırlısı in-
sanlara faydalı olandır” 
hadis-i şerifini düstur edi-
nerek bu tür hizmetlerde 
öncü olmamız gerektiğini 
ifade etmek istiyorum di-

yen Yakup Ayar, “insanlara 
faydalı olmak, hem insanlık 
açısından faziletli ve ör-
nek bir davranıştır; hem de 
Cenab-ı Allah katında insa-
nı yücelten ve değerli kılan 
üstün bir haslettir. Kendi-
sini toplumdan soyutlayan, 
diğer insanlarla beşeri ve 
sosyal münasebetlerini 
kesmiş bir insan, İslama 
göre ideal bir insan değil-
dir” ifadelerini kullandı.
Toplumun sağlığının ko-
runması amacıyla kampan-
yaya ev sahipliği yapan Şe-
hitlik Camii derneği Sağlık 
Senatosuyla birlikte Göç ve 
Uyum Senatosuna başarıy-
la gerçekleşen bu işbirliğin-
den dolayı tekrar teşekkür 
ettiler.
Berlin Türk Şehitlik Camii 

Başkanı Yakup Ayar; “Vaka 
sayılarını yeniden artış gös-
terdiği şu günlerde özellikle 
büyüklerimizin başta olmak 
üzere herkesin daha dikkat-
li olmasını hatırlatmak iste-

rim. Bu vesileyle Cenab-ı 
Mevla’dan tüm hastalara 
acil şifalar diler, ahirete irti-
hal edenlerimize rahmet ve 
ailelerine sabr-ı cemil niyaz 
ederim’’ dedi.

Berlin Türk Şehitlik Camii’nde 
Aşı Kampanyası

Başkan Yakup Ayar
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İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Başkanı Ke-
mal Ergün Almanya ile Tür-
kiye arasında 30 Ekim 1961 
tarihinde imzalanan İş Gücü 
Anlaşması’nın 60. yıl dönü-
mü münasebetiyle bir açıkla-
ma yaptı. 

“Almanya-Türkiye İş Gücü Anlaşması 
Almanya’daki Müslüman yaşamı için 
bir dönüm noktasıdır. 60 yıl geçmiş-
ken artık Müslümanların ihtiyaçlarını 
siyasetin dikkate alması elzemdir.” 
diyen Ergün sözlerini şöyle sürdürdü:
“Her ne kadar İslam’ın Almanya’daki 
tarihi çok daha eskilere dayansa da 
bugün buradaki Müslüman varlığının 
oluşması ve gelişmesi Almanya ile 
Türkiye arasındaki İş Gücü Anlaşması 
ile vuku buldu. Bir zamanların misafir 
işçileri ihtiyaçlarını karşılama adına 
ilk etapta geçici mescitler kurdular. 
Almanya’da geçici değil de kalıcı ola-
cakları anlaşıldıkça bu geçici mescit-
lerin yerlerini kalıcı müesseseler aldı.
Camilerimiz söz konusu kurucu nes-
lin bu hayırlı çabalarının bir neticesi-
dir. İlk nesilden büyüklerimiz en zor 
şartlarda ve hiçbir destek almadan 
temel taşlarını döşediler. İşte bu te-
meller üzerine, bugün toplumun tam 
merkezinde yer alan, yardımlaşma 
ve birlikteliğin odak noktası mahiye-
tindeki cemiyetler inşa edildi. Artık 

arka avlulardan ziyade daha merkezî 
noktalarda konumlanan ve şehirlerin 
siluetlerinin bir parçası hâline gelen 
camiler de bu temellerden neşet etti. 
İşte bu yüzden kurucu nesle ne kadar 
teşekkür etsek, öncü oldukları bu gü-
zel çalışmaları ne kadar takdir etsek 
azdır.
Müslümanlar Almanya’da artık yer-
leşik hâle gelmiş ve burayı vatanları 
olarak görmektedirler. Ancak bu ger-
çek, sorunları görmezden gelmemiz 
gerektiği anlamına gelmez. Müslü-
manların hâlâ gerektiği gibi kabul 
görmediğini ve bu durumun toplumda 
kökleşmiş bir sorun olduğunu bilim-
sel araştırmalar ortaya koymaktadır. 
İş Gücü Anlaşması’nın 60. yılında 
hâlâ açıktan İslam düşmanlığı yapan 
partiler meclislerde koltuk sahibi ola-
bilmekte, hiç çekinmeden etnik ve dinî 
azınlıklara karşı nefret tohumları eke-
bilmektedirler.
Şekillenmekte olan yeni koalisyon 
hükûmetinin bu problemleri koalisyon 
müzakerelerinde dikkate alması bu 
yüzden elzemdir. Dışlamayan, kucak-
layan ve ırkçılığın her şekliyle kararlı 
mücadele eden bir siyaset istiyoruz. 
İslam düşmanlığı ile mücadeleye çok 
daha fazla öncelik veren, Müslüman-
lara ev veya iş arama süreçlerinde, 
başörtülü olsun veya olmasın fırsat 
eşitliğini temin eden bir siyaset bekli-
yoruz. Müslümanları kurumsal olarak 
tanıyan, seslerine kulak tıkamayan bir 
siyaset talep ediyoruz. İnsan onurunu 
vatandaşlık veya oturum statüsü fark 

etmeksizin kayıtsız şartsız merkeze 
alan bir siyaset arzusundayız. Doğa 
ve çevre için sorumluluk alan, inan-
cımıza ters düşmeyen bir siyaset is-
tiyoruz.
İş Gücü Anlaşması’ndan 60 yıl son-
ra insanların artık kendilerini sadece 
ülke ve toplumla değil, siyasetle de 
bağlı hissetmelerinin zamanı gelmiş-
tir. Siyaset de artık Müslümanların 
ihtiyaç ve taleplerini dikkate almalıdır. 
Devam eden koalisyon müzakereleri 
bunun için önemli bir fırsattır.”

Siyasetin Müslümanları da dikkate 
alma zamanı gelmedi mi?

İş Gücü Anlaşması’nın 60. yılı

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün

IGMG (İslam Toplumu Milli Görüş) 
Berlin Bölge Teşkilatı, T.C. Berlin 
Büyükelçiliğine atanan Ahmet Ba-
şar Şen’i makamında ziyaret etti. 
IGMG Berlin Bölge Başkanı Hasan 
İstanbul ‘hoşgeldiniz’ mahiyetinde 
biz ziyaret olduğunu belirtti. 

İstanbul açıklamasında; ‘’Bölge 
yürütme kurullarımız adına Sayın 
Şen’e hayırlı olsun dileklerimizi ilet-
tik ve alışmalarımız hakkında bilgi 
verdik. Büyükelçimize, misafirper-
verliklerinden dolayı şükranlarımızı 
sunuyor, başarılar diliyoruz’’ dedi.

Milli Görüş’ten Büyükelçi 
Şen’e Hoşgeldin Ziyareti
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Brandenburg eyaletinin Zossen ken-
tindeki Wündsdorf beldesinde bulunan 
Zehrensdorf Mezarlığında Ulusal Yas 
Günü (Volkstrauertag) vesilesiyle  sa-
vaşlarda hayatını kaybedenler anıldı.
Mezarlıkta düzenlenen törene Türki-
ye’nin Berlin Başkonsolosu Rıfkı Olgun 
Yücekök’un yanı sıra Zossen Belediye 
Başkanı Wibke Şahin-Scharzweller, 

Bölge Valisi Kornelia Wehlan ve çok 
sayıda kişi katıldı.
Törende Muzaffer İnanç Kur’an-ı 
Kerim’den bölümler okudu. Yücekök ve 
İnanç daha sonra törene katılan Müs-
lümanlarla birlikte Müslüman mezarla-
rın başında dua etti. 
Zehrensdorf Mezarlığı’nda yüzlerce 
Müslüman mezar bulunuyor. Birinci 

Dünya Savaşı sırasında Almanya tara-
fından Berlin’e 80 kilometre mesafede  
30 bin Müslüman esirler için Halb-
mondlager adı altında bir kamp oluştu-
ruldu.  Hayatını kaybeden esirler bura-
daki mezarlığa defnedildiler.  Savaş’ın 
ardından anıtlar dikildi. Buradaki  “Ta-
tar taşı” en bilinen anıt taşlarından bir 
tanesidir. 

Savaşlarda hayatını 
kaybedenler anıldı

Olgun Yücekök Muzaffer İnanç
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“Bir insan için küçük, insanlık için dev 
bir adım” demişti Ay yüzeyinde ilk adı-
mını atan insan.
Bizlerde bugün “özel insanlar” ola-
rak bizim için dev bir adım attık. Ditib 
Berlin Türk Şehitlik camii kadınlar kolu 
bizlere koşarak cevap verdi.
14. Kasım 2021 Pazar günü engelsiz 
camii projemizi harekete geçirdik. Özel 
gereksinimli (Downsendromu, otizm, 
işitme engelli, vs.) Çocuklarımızdan 
oluşan 12 kişilik bir grup düzenli öğ-
renci olarak Ditib  Berlin Türk Şehitlik 

camii dersanelerinde özel etkinlik sa-
ati adı altında özel dersler alacak.
İlk dersimize bugün kıymetli Hoca-
efendi Enes Abdullah Çergel  bey’in 
Okuduğu güzel Ezan‘la başladık. Camii 
içerisinde Pandemi kurallarına uygun 
kısa bir tanışmadan sonra, toplantı 
salonunda hocahanımların, gönüllü 
ablaların ve kadınlar teşkilatının hazır-
lamış olduğu zengin ikramlar eşliğin-
de Berlin’ in Nasrettin hocası Mehmet 
Pugar bey’in yazıp oynadığı tiyatro 
oyununu izledik. Çocuklarımız kendi-
lerininde aktif rol aldığı gölge oyunu 
Karagöz Hacivat la çok eğlenceli saat-
ler geçirdiler.
Ditib Türk Şehitlik camii kadın kolları 
başkanı Sema Keskin hanımın etkin-
lik takvimi tanıtımı ve soruları cevap-
landırma konuşmasından sonra, Özel 
insanlar kurucusu ve başkanı Nuray 
Arslan hanım da başta, Saygıdeğer  
Berlin Başkonsolosluğu Din hizmetle-
ri Ataşesi Dr. Emre Şimşek hocamıza 
süreci hızlandırdığından dolayı. Di-
tib Türk Şehitlik camii başkanı Yakup 
Ayar hocamıza verdiği destek için  ve 
Ditib  Türk Şehitlik camii kadınlar kolu 
başkanı Sema Keskin hanıma  samimi, 
özverili ve sevgidolu yaklaşımları için 
şahsında  tekrar tüm çalışma arka-
daşlarına. Bu güzel günde tüm emeği 
geçenlere minnet, muhabbet ve teşek-

kürlerimizi sunarız şeklinde bir teşek-
kür konuşması yaptı. Nice insanımıza 
ve tüm insanlığa faydalı güzel projeler-
de buluşmak dileklerinde bulundu.
 Özel gereksinimli bireylerimiz ve aile-
lerimiz adına : Nuray Arslan, Özel in-
sanlar /besondere Menschen

“Özel İnsanlar” İçin Güzel 
Bir Etkinlik
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1961 yılında imzalanan an-
laşma sonrası binlerce Türk 
vatandaşı bir kaç yıl çalışıp 
para kazanmak ve bir an 
önce memlekete dönmek 
için geride anne babasını 
gözü yaşlı eşini ve çocu-
ğunu bırakan hiç bilmediği 
bir hayat yolculuğuna çıkan 
gurbete gidiş o gidiş...
Bir kara trenmiydi yoksa bir 
kara hüzün, hep göz yaşı 
ve ayrılıktı gurbet. Nice eş-
ler eşsiz nice çocuklar anne 
babasız kaldı, yuvalar bölük 
pörçük hep bir hasretlik var-
dı onun adı gurbetti. Bizler, 
anne baba yollarını gözledik, 
bir bavul hediye yüreğimiz-
deki o boşluğu dolduramadı 
hiç bir zaman. Etrafımızdaki 
insanlar almancı dedi lakin 
almancı olmanın ağır yükü-
nü bir o babaya anneye ve 
ya evlatlara sormadılar. Ay-
rılık çekmeyen, ayrılığın acı-
sını bilemezdi. Çünkü, aile 
demek bir arada olabilmekti, 
bunun acısını ancak gurbet-
çi bilirdi.
Bir ömür tükendi gurbette 
giden bir daha geri dönmedi. 
Geri dönenler ebedi alemin 
yolcularıydı.

Negativ ve pozitif 
yönüyle bir atmış yıl

tüketildi gurbette

İyi ve kötü yönüyle gurbet 
her zaman acı olarak yürek-
lerimizde kaldı.Gurbet bizi 
bitirdi lakin biz gurbeti biti-
remedik.
Gurbet sanki çuvalla para 
kazanılan ve Türkiye'ye gelip 
bol bol  para harcanılan gibi 
görülürdü. Halbuki ne zor 
şartlar altında para kazanıl-

dığını gurbete gelip gözleriy-
le gören daha iyi bilirdi.
Hayat şartları hiçte dışarı-
dan  gözüktüğü gibi değildi. 
Evlerin banyoları olmaması, 
abdesthanelerin binanının 
merdiven katlarında olma-
sı, ilk tuhafıma giden şeydi. 
Hiçte öyle dışarıdan zengin 
yaşantısı gözüken gurbet-
çiler eski  evlerde taş sobalı 
olan evler gurbetçinin çile 
hanesiydi aslında. Sokağa 
bırakılan almanın eski eş-
yaları gurbetçinin evine alıp 
götürdüğü ev eşyalarıydı. 
Türkiye'de evimiz lüks ol-
masada bir banyomuz vardı, 
su gideri olan bizim gözü-
müzün içine sokulan avrupa 
hiçde anlatıldığı gibi değildi. 
Dört vardiye üç vardiye ça-
lışan işçiler biraz para bi-
riktirebilmek için  dişini tır-
nağına takmış harıl  harıl 
çalışıyorlardı. İsteseler lüks 
hayat yasayabilirlerdi, lakin 
birikintisi kesin kez olmazdı.
Hayat bazı insanlara dışa-
rıdan tozpembe gözükse de 
hiçde öyle olmadığını bizzat 
yaşayarak görenlerden biri-
yim.
Gurbetçinin  çalışıp döktüğü 
o alın terinde hayat şartla-
rının zorluğu hasretlik robot 
gibi bir hayat vardı. Çilekeş 

gurbetçinin biriktirip vatana 
getirdiğinde gözü olanlar 
parasını çarçur eden akra-
balar da vardı, acaba gör-
medikleri içinmi? Bu kadar 
rahat kul hakkına girebili-
yorlardı. Türkiye'de almancı 
Almanya'da yabancı olarak 
yaşayan gurbetçi gariban-
dı. Nice hüzünle sonlanan 
yuvalar perişan olan evlat-
lar yuvarlanıp gittiği haya-
ta ayak uydurmaya çalışan 
gurbetçinin alnında gurbe-
tin acı izi vardı. Bir hüzün 
treniydi kara tren insanların 
gençliğini heveslerini umut-
larını çaldı. Bazısı umduğu-
nu buldu bazıları hayal kırık-
lığına uğradı.

Bizler gurbet 
çocuklarıyız,

Özlemin ve kavuşmanın 
günleri sayarak beklemenin 
ne olduğunu, vatan hasretini 
derinden  hissedenleriz.
Bayramlar geldiğinde bay-
ramlaşamamanın elini öpe-
ceğin anneyi babayı bula-
mamanın ne kadar büyük 
eksiklik olduğunu, hayatınızı 
her alanında bunu yaşa-
maktaydı gurbetçi. Bazen 
filmlere, bazen şiirlere, acı 
acı söylenen türkülere konu 
edildi gurbet. Ne kadar çok 

konu edilsede gurbeti acı-
sıyla derinden yaşayan gur-
bet çocuklarıydı.
Kavuşma sevincinin buruk 
bir ayrılık hüznüne dönüştü-
ğünü ayrılık vakti gelince o" 
kucaklaşmanın gözü yaşlı 
anneni sevdiklerini arkanda 
bırakmanın ve kulağımdaki 
şu sözleri duymanın acısını 
(Bu gurbet ne zaman bitecek 
evladım...) sesi yüreğimi-
zin derinliklerinde silinme-
yen gurbetçinin yüreğindeki 
iziydi. Vatanın kıymetini, 
aile olmanın kıymetini uzak-
ta olan insan daha iyi bili-
yordu. Çünkü insan elindeki 
kıymetini ya uzaklaşınca ya 
da kaybedince anlıyor. Ne 
kadar şükretsek azdır. Ne 
vatan ne millet ne de dini-
mize olan sevdamızı kay-
betmedik. Eksiklerimiz oldu, 
yanlışlarımız oldu, fakat hiç 
bir zaman sevenlerimizi ve 
bizi bekleyenlerimizi unut-
madık. Unutmayacağız...
Selametde kalın.

Hayat
Dersleri

Havva Singin 

"Bu gurbet 
ne zaman 
bitecek 
evladım..."

60 Yıl Gurbette Berlin Türk Şehitlik Camii
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Yeni seçilen NETU Berlin Yö-
netim Kurulu, Bülent Göktekin 
başkanlığında iş dünyasını zi-
yaret etmeye devam ediyor. 

İşletmelerin arzu, talep ve sorunlarını 
dinlediklerini ve toplumun her alanında 

sorumluluk üstlenen bir sosyoekono-
mik aktör olduklarını ifade eden NETU 
Berlin Başkanı Bülent Göktekin, böyle-
likle Network’ün daha da genişlediğini 
ve iş dünyasının ihtiyaçlarına yönelik 
projeler geliştirdiklerini kaydetti. 
Bu bağlamda özellikle NETU’nun uz-
manlık alanları olan Girişimcilik, Kalifi-

NETU Berlin iş dünyası 
ziyaretlerine son hız 
devam ediyor

ye Eleman İhtiyacı, Genç Girişimciler ve 
Dijitalleşme konularına ağırlık verdikle-
rini kaydetti.
Başkan Göktekin, mevcut üyelere ve 
NETU’ya yeni katılan işverenlere teşek-
kür plaketi ve hediye sunarak misafir-
perverlikleri için şükranlarını belirtti. 
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» Henüz çocuk yaş-
larda okuma aşkıy-
la büyüyen Karakoç, 
1950’li yıllarda kale-
me aldığı, Türk ede-
biyatının en sevilen 
şiirlerinden biri haline 
gelen “Mona Rosa” 
ile okuyucunun kal-
binde taht kurdu.

İSTANBUL (AA) - Şair, yazar 
ve fikir adamı Sezai Karakoç, 
88 yaşında hayatını kaybetti.
Karakoç, I. Dünya Savaşı’nda 
Kafkas cephesinde çarpı-
şırken Ruslara esir düşen 
tüccar Yasin Bey ile Emine 
Hanım’ın oğlu olarak Di-
yarbakır Ergani’de 22 Ocak 
1933’te dünyaya geldi.
Çocukluğu Ergani, Maden ve 
Piran’da (Dicle) geçen usta 
edebiyatçı, 1944’te Ergani’de 
ilkokulu bitirdi. Aynı yıl para-
sız yatılı kaydolduğu Maraş 
Ortaokulunu 1947’de bitiren 
şair, 1950’de Gaziantep Li-
sesinden mezun oldu. İlko-
kulda Battal Gazi kitaplarını, 
Ahmediye ve Muhammedi-
yeleri okuyarak, dinleyerek 
büyüyen Karakoç, ortaokul-
da ise Namık Kemal, Ziya 
Paşa, Tevfik Fikret ve Ziya 
Gökalp’in eserlerini okudu.
Karakoç, okumaya olan ilgisi 
ve sevgisiyle lise yıllarınday-

ken okuduğu eserler arasına 
Batı klasiklerini de ekledi.

Üniversiteye başladığı 
yıllarda Doğu ve Batı 
klasiklerini bitirmişti

Üniversiteye başladığında 
Doğu ve Batı klasiklerini bi-
tiren usta kalem, daha sonra 
kazandığı Ankara Üniversi-
tesi Siyasal Bilgiler Fakülte-
sinin (SBF) sınav sonuçlarını 
beklerken, Necip Fazıl Kı-
sakürek ile tanışmak üzere 
yanına gitti. Ortaokul ve lise 
yıllarında Büyük Doğu’nun 
tutkulu bir okuyucusu olan 
Karakoç, Kısakürek ile tanış-
tıktan sonra ise bir daha hiç 
ayrılmadı.
Karakoç, 1950’li yıllarda Bü-
yük Doğu’nun sanat ede-
biyat sayfalarını yönetti, 

1955’te de üni-
versitenin mali-

ye bölümünden mezun oldu.
Maliye Bakanlığında Hazine 
Genel Müdürlüğü Dış Tedi-
yeler Muvazenesi bölümün-
de 1955’te çalışmaya başla-
yan edebiyatçı, girdiği sınavı 
kazanarak 11 Ocak 1956’da 
maliye müfettiş yardımcı-
sı oldu. Edebiyatçı Karakoç, 
1959’da gelirler kontrolörü 
olarak İstanbul’a atandı, gö-
revi gereği yurdun birçok ye-
rini görme imkanı buldu.
Şair Sezai Karakoç, 1960-
1961’de Ankara ve Ağrı’da 
askerlik görevini tamamladı.

İlk eserleri 1950’li 
yıllarda okuyucuyla 
buluştu

İlk eserleri 1950’li yıllarda 
Büyük Doğu’da yayımlanan 
Karakoç, 16 Aralık 1963’ten 
itibaren değişik aralıklarla 
Yeni İstanbul gazetesinde, 
“Karakoç” imzasıyla günlük 
yazılar kaleme aldı.

Sezai Karakoç, Türk edebi-
yatının en sevilen şiirlerin-
den biri haline gelen “Mona 
Rosa” şiiriyle okuyucunun 
kalbinde taht kurdu.

Yeni İstiklal, Yeni İstanbul ve 
Babıali’de Sabah gazetesin-
de yazmaya başlayan Se-
zai Karakoç, 1 Temmuz- 31 
Ağustos 1974 arasında Milli 
Gazete’de “Sur” başlığı altın-
da yazdı.

Edebiyat çalışmalarına daha 
çok vakit ayırabilmek için 
resmi görevinden istifa eden 
Karakoç, 1990’da şiir ve ya-
zılarında, dergilerinde, ki-
taplarında ortaya koyduğu 
dünyayı gerçekleştirmek için 
Diriliş Partisini kurdu. Yedi 
yıl bu partinin genel başkan-
lığı görevini yürüttü. Diriliş 
Partisi, 19 Mart 1997’de ka-
patıldı.
Bu tarihten itibaren Diriliş 
dergisi dışında hiçbir yerde 
yazmayan Karakoç, dünya 
savaşlarından yenik çıkan 
İslam dünyasının yeniden 
dirilişini amaç edindi. Bu 
uğurda, yazı hayatı boyunca 
diriliş kavramı çevresinde 
zinde bir bilinç uyandırmaya 
çalıştı; başta şiir, siyaset ve 
düşünce olmak üzere, dünya 
Müslümanlarının uyanışına 
eserleriyle emek verdi.
Edebi ve düşünce hayatını 
diriliş nesli olarak tanımla-
dığı gençliğin yetişmesine 
adayan Karakoç’un şiirleri 
Büyük Doğu, Hisar (1951-
54), Mülkiye (1952-53), İs-
tanbul (1953-57) Şiir Sanatı 
(1955), Hamle (1955), Pazar 
Postası (1957-58), Türk Yur-
du (1959), Hür Söz (1961), 
Soyut (1965), Hilâl (1965) ve 
Diriliş (1960-92) dergilerinde 
yayımlandı.
Usta kalemin “Mona Roza” 
şiiri 1950’li yılların başların-
da büyük ilgi görürken, ikinci 
şiiri “Rüzgâr” Hisar (Şubat 
1951) dergisinde çıktı.

Türk edebiyatının önemli isimleri arasında yer alan mütefekkir, şair ve yazar Sezai Karakoç için Şehzadebaşı Camisi’nde ce-
naze töreni düzenlendi. Törene, siyaset ve kültür sanat camiasının yanı sıra çok sayıda vatandaş da katıldı.

Şair, Yazar ve Fikir Adamı Sezai 
Karakoç Vefat Etti

Sezai Karakoç
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Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen:
“Aklı, bilimi, demokrasi anlayışını, huku-
kun üstünlüğünü ve eşitlik ilkesini mer-
keze alan Türkiye Cumhuriyeti, her zaman 
çağdaş medeniyet seviyesinin üzerine çık-
mayı hedef edinmiştir”

BERLİN (AA) - Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
98. yıl dönümü Almanya’da, Türk Büyükelçiliğince 
verilen resepsiyonla kutlandı.
Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen’in 
ev sahipliğindeki resepsiyon saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı ile Alman Milli Marşı’nın okunmasıyla başla-
dı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Cumhu-
riyet Bayramı dolayısıyla gönderdiği mesajın okun-
duğu resepsiyona Sosyal Demokrat Parti (SPD) 
Milletvekili Macit Karaahmetoğlu, Berlin’deki ya-
bancı misyon temsilcileri ve Türk toplumunun önde 
gelen isimleri katıldı.
Büyükelçi Şen burada yaptığı konuşmada 29 Ekim 
1923 tarihinin Türk milleti için bir dönüm noktası ol-
duğunu belirterek, “Cumhuriyet vizyonuyla, sadece 
ülkemizin siyasi, ekonomik ve sosyal altyapısı değil, 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Coşkuyla Kutlandı

Ahmet 
Başar 

Şen
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29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Coşkuyla Kutlandı
milletimizin kaderi yeniden şekillenmiştir.
Cumhuriyet aynı zamanda bir modernleşme 
projesidir. Aklı, bilimi, demokrasi anlayışını, 
hukukun üstünlüğünü ve eşitlik ilkesini mer-
keze alan Türkiye Cumhuriyeti, her zaman 
çağdaş medeniyet seviyesinin üzerine çık-
mayı hedef edinmiştir.” dedi.
Türkiye bölgede bir barış ve istikrar adası 
olduğunu vurgulayan Şen, “Yerel, bölgesel 
ve küresel sorunlara, mümkünse çok taraflı 
mekanizmalar ve uluslararası kuruluşlarla 
iş birliği içinde ve gerekirse tek başımıza da 
hayırsever, yapıcı ve kalıcı çözümler bulmaya 
çalışıyoruz. Ortadoğu, Ege, Akdeniz, Karade-
niz, Balkanlar, Kafkaslar ve ötesinde çatış-
maların önlenmesine, istikrarın yaygınlaştı-
rılmasına, barışın tesis edilmesine ve refahın 
artmasına önemli katkılarda bulunuyoruz.” 
ifadesini kullandı.

“Almanya özel konuma sahip ülke”

Konuşmasında iki ülke ilişkilerine de değinen 
Büyükelçi Şen, Almanya’yı Türkiye için derin 
ve çeşitli ilişkilerin sürdürüldüğü çok özel bir 
konuma sahip bir ülke olarak niteledi.
Kovid-19 salgınına rağmen 2020’de iki ülke 

arasındaki ticaret hacminin 38 milyar dolara ulaştığını 
vurgulayan Şen, bu rakamın bu yıl sonunda 40 milyar 
doları aşmasının beklendiğini kaydetti.
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Kardeşlerim! Aziz Müminler!
30 Ekim 1961 tarihinde Almanya Fe-
deral Cumhuriyeti, artan işgücü ih-
tiyacına destek olması için, Türkiye 
Cumhuriyeti’yle iş birliği anlaşması 
yaptı. 60 yıl önce atılan bu ilk adımla 
birlikte; çalışmayı, mücadeleyi, alın teri 
ve emeği kutsal bir gaye bilen güzel 
Anadolu’nun güzel insanlarının Alman-
ya serüveni başlamış oldu.
Bu yolculuk; gözlerde yaş, ellerde tahta 
bavulla başlayan, ömür sermayesi bitti-
ğinde ise, tahta tabutlar içerisinde yine 
göz yaşlarıyla son bulan cefakâr insan-
ların yolculuğuydu. Bu yolculuk; şu üç 
günlük dünya hayatında, üç günlük tren 
yolculuğuyla başlayıp, üç saatlik uçak 
yolculuğuyla son bulan bir gurbet yol-
culuğuydu.
Bu beldelere çalışmak için gelen ilk ne-
sil büyüklerimiz, “İnsan için yalnızca 
kendi çalıştığının karşılığı vardır” aye-
tine güvendiler. Peygamberlerinin (s) 
hicretinden aldıkları cesaretle yepyeni 
bir umuda yelken açtılar. Başlangıçta 
kısa bir süre çalışıp geri dönmek üzere 
bu topraklara gelen büyüklerimiz, yer-
leşik aile düzenine geçmeleriyle birlik-
te dönüş planlarını ertelemek zorunda 
kaldılar. Zaman hızla akarken çocuklar 
büyüdü, evlendi ve çoluk-çocuk sahibi 
oldu. Çocukları ve torunları büyütelim 
derken sayılı nefes de ömür de tükendi.
Sayıları her geçen gün azalsa da bugün 
aramızda ilk nesil büyüklerimizin de var 
olduğunu bilmek, onlarla sohbet edip 

hatıralarını dinlemek gerçekten büyük 
nimet. Rabbim bu coğrafyalara dinimizi, 
kültürümüzü, medeniyetimizi taşıyarak 
bu beldeleri Müslümanlarla tanıştıran 
tüm büyüklerimizden razı olsun.
Öncü nesil olmak, özel olduğu kadar 
aynı zamanda çok zordu. Dilini anlama-
dığı, kültürünü tanımadığı bir ülkede ça-
lışmak hiç de kolay değildi. Çalıştılar... 
Çok çalıştılar. Kimi fabrikalarda aradı 
nasibini, kimi inşaatlarda. Kimi gün gel-
di çiftçilik yaparak ekmeğini topraktan, 
kimi maden ocaklarında ekmeğini taş-
tan çıkardı. Barış ve uyum içerisinde 
helalinden kazanıp helalinden yemenin 
mutluluğunu yaşarken, ahirete yatırım 
yapmayı da unutmadılar.
Dinlerini, kültürlerini ve kimliklerini 
unutmamak için dernekler kurup, ca-
miler inşa ettiler. Dişlerinden tırnakla-
rından arttırdıklarını, gelecek nesillere 
vakfederek bu mabetlerin yapımına, ta-
dilatına, satın alınmasına öncü oldular.
İnsanlık için değer üreten, barış, huzur 
ve güvenin yeryüzüne hâkim olması 
için mücadele veren insanlar, ilk kuşa-
ğın inşa ettiği bu müesseselerde yetiş-
ti. İnanç farkı gözetmeksizin komşusu 
dara düşünce imdada yetişen, sevinçli 
günlerde mutluluğunu, hüzünlü günler-
de kederini paylaşan, afet ve felaketler-
de yardım elini uzatan duyarlı insanlar; 
bu camilerde aldıkları eğitim ve terbi-
yeyle çevrelerine rahmet oldular.
Camilerimiz sadece müminleri değil, 
sosyal ve kültürel faaliyetleriyle tüm 

insanlığı kucaklayan bir yaşam merke-
zi oldu. İlk kuşak ecdadımızın öncülü-
ğünde başlatılan bu güzel eserler; iki, 
üç ve dördüncü nesillerin de destekle-
riyle -hamdolsun- daha da gelişti, daha 
da güzelleşti. Bugün bize düşen görev, 
ecdadımızın tohumlarını ektiği bu ema-
netlere sahip çıkmak ve gelecek nesille-
re taşımaktır.
Her bir metrekaresi nice fedakarlıklarla 
örülmüş bu mabetlere her girişinizde, 
lütfen taştan betondan yapılmış binalar 
görmeyiniz. Bu camilerde her secde edi-
şimizde alnımız, bu mabetleri inşa eden 
alın terleriyle kucaklaşsın. Gönlümüz; 
o gönlü güzel insanların hâlis niyetle-
riyle tokalaşsın. Camiye her dokunuşu-
muzda; ailesinin rızkı için kazma-kürek 
tutmaktan nasır bağlayan elleri öpen 
peygamberimizin emeğe verdiği değer 
gelsin aklımıza. Ellerimiz Rabbimize her 
açıldığında, İbrahim Nebi’nin oğlu İsmail 
ile birlikte Kabe’yi yeniden inşa ederken 
yaptıkları; “Ey rabbimiz! Bizi sana teslim 
olanlardan eyle, soyumuzdan da sana 
teslim olacak bir toplum çıkar.” duasını 
katalım dualarımıza.
Rahmet eyle Allah’ım, mağfiret eyle 
gurbetin çocuklarına. Sağlık ve afiyet 
ikram eyle Allah’ım, onların bu güzel 
evlatlarına. Cennette köşkler nasip eyle 
Allah’ım, senin adının anıldığı bu ma-
betlere bir tuğla koyanlara. Kusurlarını 
affeyle Allah’ım, rızan için çalışan, rı-
zan için uğraşan, rızan için koşturan eli 
öpülesi tüm fedakâr insanlara…

DİTİB Hutbe Komisyonu

(60. Jahre Migration nach Deutschland)

Almanya'ya Göçün 60. Yıl Dönümü

Berlin Türk 
Şehitlik Camii
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Milli Görüş Gençlik Teşkilatı Aşkla 
Çalışıyor

Tanrıseven; ‘’Zaman ve mekanın sorum-
luluğu şuurunda olan bir gençlik’’
‘’Gelecek nesillerin teminatı olan Milli Görüş 
Gençlik Teşkilatı, dün nasıl aşkla yoluna de-
vam ettiyse, bugün daha coşku ve heyecanla 
yoluna devam etmektedir.
Şubelerimizde yapılan sohbet ve faaliyetler, 
Genç kardeşlerimizin yoğun katılımlarıyla ger-
çekleştirilmektedir.

Bu çalışmalarda emeği geçen baş-
ta şube gençlik başkalarını, şube 
yönetim kurulunda görev yapan 
kardeşlerimi ve camilerimize sahip 
çıkarak, katılımlarıyla mekanları gü-
zelleştiren gençlerimizi tebrik ediyo-
rum.
Bu minvalde çiçeği burnunda olan 
Mariendorf Şube Gençlik Başkanı 
Muhammed Ali Uçar ve Hacı Bay-
ram Şube Gençlik Başkanı Fatih 
Geredeli’ye, yeni görevlerinde rab-
bimden muvaffakiyetler diliyorum.
Arandığı bütün zamanları ve 
mekânları doldurmayı sevda edin-
miş, ‘Buradayım ey ümmetim’ diye 
uykusuz kaldığı geceler boyunca, 
azim ve çalışma abidesi olarak me-

leklerin önünde çırpındığı her yerde, 
‘İşi vaktinden çok’ bir genç, Mü’min, 
Salih amelli, Büyük emelli, Yaşı ile 
değil azmi ile değerlendirilen, Okur, 
düşünür, konuşur, Dili Kur’an’lı, Gözü 
basiretli, Eli nasırlı, Haramların kir-
letmediği, hayallerin çökertmediği, 
Kullara kulluk düzeyinden Allah’a 
kulluk düzeyine yükselmiş, Arş’ın 
gölgesine ermeden soluklanmayan 
mübarek gençlerin yetişmesi te-
mennisiyle..
Nokta kadar menfaat için, virgül 
kadar eğilmeyen, Makam ve mevki, 
Hesap ve planlar içinde olmayıp, tek 
derdi Allah’ın rızası olan, dava der-
di olan, gelecek nesillerin yetişmesi 
için mücadele eden tüm gençleri-
mizden Rabbim razı olsun’’ dedi.

IGMG Berlin Bölge Gençlik Başkanı 
Muhammed Tanrıseven faaliyetleri 
ve hedefleri hakkında açıklamalarda 
bulundu. 
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Yapılan etkinlik hakkın-
da UID Berlin K. Kolları 
Başkanı Hümeyra Çifçi 
açıklamada bulundu.
‘’UID Genel Merkez Ka-
dın Kollarımızın başlat-
mış olduğu Mobil Aşevi 
projesine TÜRK KIZILAY 

haftası münasebetiyle 
UID Berlin Kadın Kolları 
olarak bugün bir HAYIR 
KAHVALTISI düzenledik.
Samimi bir ortamda ger-
çekleşen etkinliğimize 
katılan tüm hayırsever 
hanımlara, gelemeyip 

yardım yollayan, açık 
büfeye el emeği ile katkı 
veren ve bize mekanı-
nı açan UID, GM, KK ve 
MKYK üyesi Esra Çelik 
hanıma ve değerli ekibi-
ne şükranlarımızı sunu-
yoruz’’ dedi. 

UID Berlin Kadın Kolları’ndan Kızılay   
        Projesine Destek
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akrabalarının varsa eğer 
siyah beyaz bir resmi, bi-
linmeze bir hayat kumarı 
oynayarak hüzün ve keder-
li sirkeci garından elveda 
diyerek hareket edenlere 
selam olsun selam olsun. 
Uğurladığı eş, baba, evlat, 
komşunun nereye, ne za-
man gidip geleceği meçhul 
olduğu için içine ağlayan-
lara, karalar bağlayanlara, 
anlatılmaz sırları acıları, 
sancıları madur ve mahrumiyetleri kendisiyle mezara 
götürenlere selam olsun selam olsun. 
Bir çift öküz almak, bir tarla bir bağ veya bahçe almak 
için geldiği soğuk ellerde sevdiklerinin vefat haberlerini 
aylar sonra gelen mektubu okurken alıp mazrufu ısla-
tanlara selam olsun selam olsun. 
Hanımını eşini götürmek istediğinde çıkan prosüdür 
güçlükleri cabası, kızını gurbete göndermeyen kayın ba-
basına direnenlere selam olsun. Hem yurtda hem gurbet 
diyarda hemde arap ülkelerinde evladını okutup aslını 
asaletini ve istikbalin onurunu kurtarmaya çalışanlara 
selam olsun. Beden işçisi diye bıyık altından horlanan 
ama dünyanın şimşeklerini üzerine çekerek kovid-19 
aşısını bulan işçilerin çocuklarına selam olsun selam 
olsun. 
Daha nice nice destanlar dertler ve ilklerle dolu Anadolu 
arslanlarına selam olsun selam olsun...

Yurdunda Almancı, gurbette yabancı, bazan 
tatlı bazan acı, sanayi devrimini tamamlayan 
ülkelerin enzor şartlar işçisi, ülkesinin imdat 
bekleyenlerine imdat eli, vatanına döviz kay-
nağı fakirine yedek elbise ayakkabı, zekat fit-
re sadaka, savaş ve kıtlık olan coğrafyalara 
bir lokma ekmek vs.vs.vs...

Sayısız hizmet ve hayırlara vesile olurken 
bence en mühimi; mabetsiz ülkelere mabet, 
temizlik, sosyal dayanışma, aile kurumu,.....

Daha önemlisi teşkilatlar ve cemeatler ku-
rarak üzerinde birçok tezler yazılan ve ya-
zılacak olan dernekler kurarak hem kendini 
koruyan hem geleceğin istikbal tohumlarını 
imarsız arazileri imar ederek tarıma açan bi-
rinci nesil, okuması olmayan, yabancı dil bil-
meyen, stratejist değil ama dünyanın enbü-
yük sivil toplum kuruluşlarını madden manen 
icra ve deruhte eden eli öpülesi nesil...

Ramazan Gülmez
Egitimci

60. Yıl dönümünde ahirete gidenleri rahmetle anıyo-
rum. Hayatta olanlarına sağlıklı uzun ömürler diliyorum. 
Sizlere selam olsun selam olsun... Tahta bavulunda bir 
kat yamalı elbise, yeni doğan çocuğun, anne-baba eş ve 

60. YILINDA DEVLEŞEN BİR KUŞAK
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DiTiB Muradiye Camii Yönetim 
Kurulu Başkanı S. Ebubekir Işık 
yapmış olduğu açıklamada;

‘’Muradiye Camimizin düzenlen-
miş olduğu Hayır Çarşısı’a katılan 
çok kıymetli Berlin Başkonsolo-
sumuz Sayın Rıfkı Olgun Yücekök 
beyefendiye, Sayın Din Hizmetleri 
Ataşemiz Emre Şimşek beye,  Eya-
let Birliği Başkanımız Fatih Eroğlu 

beye, IGMG Berlin Bölge Başkanı 
Sayın Hasan İstanbul beye, Ditib 
ailesinde görevli olan dernek baş-
kanlarıma, değerli hocalarıma ve 
katkıda bulunan tüm kardeşlerime 
teşekkür ediyorum.
2 gün süren hayır çarşımızda, Ce-
miyet kadın kollarımızın birbirin-
den lezzetli yemeklerini ve man-
galda etlerimizi satışa sunduk’’ 
dedi.

DiTiB Muradiye’de 
“Hayır Çarşısı”
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Damak Tadı Mangal

• MANGAL çeşitleri (CİHAD Kasap) • DÖNER (MEVA Döner) • STEAK 
• LAHMACUN • ETLİ PİDE • PİZZA çeşitleri • SICAK YEMEK çeşitleri 

• TATLILAR • ÇORBALAR
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Türkiye’den Almanya’ya işgücü göçünün 60. Yıldönümü 
dolayısıyla Berlin Başkonsolosluğu’nda bir etkinlik dü-
zenlendi.

Berlin Başkonsolosluğu'nda 

60. Yıl Etkinliği

Berlin Başkonsolosu Olgun Yücekök’ün ev sahipliğindeki 
“60 Yıllık Başarı Hikayesi: Almanya İkinci Vatan” başlık-
lı etkinliğe sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile çok 
sayıda davetli katıldı.

Konuşmaların ardından düzenlenen panelde ise Türk toplu-
munun Almanya’daki 60 yılda geçirdiği süreçler konuşuldu.

UID Berlin K. Kolları, IGMG Berlin 
Kadın Kollarını Ziyaret Etti
Yaptıkları ziyaret hakkında UID Berlin K. Kolları 
Başkanı Hümeyra Çifçi açıklamada bulundu. 
‘’UID Berlin Kadın Kolları olarak STK ziyaretlerimiz 
kapsamında İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG)  
Berlin Bölge Kadınlar Teşkilatını ziyaret ettik.

Milli Görüş KT Berlin Başkanı Nebahat Kartal ha-
nımın ev sahipliğinde gerçekleşen toplantıya bölge 
idarecileri de katıldılar.

Ziyarette karşılıklı tanışma son-
rasında Kadın Kollarımızın faa-
liyetleri hakkında bilgi verdik ve 
yaşadığımız ülkede Müslüman 
Kadınların eğitim, katılım ve bir 
çok ortak sorunlarımız ve çö-
zümleri üzerinde istişarelerde 
bulunduk.

Samimi bir ortamda geçen gö-
rüşme aile fotoğrafı ile sona 
erdi. Toplantıya katılan tüm böl-
ge yönetimindeki hanım idare-
cilerine teşekkür ediyor ziyare-
timizin hayırlara vesile olmasını 
diliyoruz’’ dedi.
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Almanya Türk Diasporası’nın 60.yılı etkinliği

BERLİN (AA) - Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Ser-
dar Çam, Avrupa’da yaşayan Türklerin, dünyanın en 
seçkin ve saygı duyulan diaspora topluluklarından biri 
haline geldiğini söyledi.
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca 
(YTB) Berlin’de “Almanya Türk Diasporası’nın 60. yılı” 
etkinliği düzenlendi.
Etkinliğin başında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın video mesajı izlendi.
Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Çam, yaptığı ko-
nuşmada, 60 yıl önce Türklerin, Almanya’yı yeniden 
inşa edecek fabrikaları dolduran işçilerken bugün işve-
ren konumuna geçtiklerini belirterek, “60 yılın sonunda 
Türkler, dünyanın en seçkin ve saygı duyulan diaspora 
topluluklarından biri haline geldi.” dedi.
Türkiye ve Almanya’nın geçmişten gelen o güçlü biri-
kimlerinin, dostluklarının hatırlanması gerektiğini ifade 
eden Çam bu birlikteliğin bozulmasına zemin oluştur-
mak isteyenlere fırsat verilmemesini istedi.
Serdar Çam, Almanya ile Türkiye’nin 106 yıl önce de 
müttefik olduğunu ve beraber savaşa girdiklerini kay-
detti.
Türkiye olarak, soydaşlarının mutluluğu ve huzuru için 
her türlü tedbirin alınmasını talep ettiklerini kaydeden 
Çam, bugün bu önlemlerin alındığına şahit olduklarını 
anlattı.
Çam, Almanya’nın gelecek 60 yılda belki Türklerin ana-
vatanı konumuna geleceğini dile getirerek, “Bizim için 

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca Berlin’de “Almanya Türk Diasporası’nın 60. yılı” etkinliği düzenlendi

Abdullah Eren Barbara JohnSerdar Çam Ahmet Başar Şen
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Almanya Türk Diasporası’nın 60.yılı etkinliği

nasıl Azerbaycan ve Özbekistan ata yurdumuz ise buradaki 
Türkler için de Türkiye belki ata yurdu haline gelecek. İnsa-
nımızın en önemli özelliği, bulundukları ülkelere sadakatle 
çalışmaları ve aidiyet hissetmeleridir. Ancak asla nerden 
geldiğini unutmayan güzel karaktere sahiptir.” diye konuş-
tu.

YTB Başkanı Abdullah Eren

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı Abdullah 
Eren de 30 Ekim 1961 yılında başlayan yolculuğun, o za-
mandan bu yana birçok ülkenin ve milyonlarca insanın ha-
yatını etkilediğini söyledi.
Bugün yaklaşık 7 milyonluk bir Türk diasporasından bah-
sedilebiliyorsa bunun lokomotifinin Almanya’da yaşayan 
birinci nesil Türkler olduğunu dile getiren Eren, “Almanya’ya 
gelen Türkler çok çalıştılar, çok sabrettiler ve tüm zorlukla-
ra göğüs gererek Almanya’da kalıcı olma iradesi gösterdi-
ler. Artık tartışılmaz bir gerçek vardır ki Türk vatandaşları 
Almanya toplumunun vazgeçilmez ve asli bir parçasıdır.” 
dedi.
Almanya’daki Türklerin yaşadığı sıkıntıların da farkında ol-
duklarını belirten Eren, “Farklılıklarımızı zenginlik olarak gö-
rüyoruz. Tüm bu sorunların üstesinden Avrupalı Türklerle, 
Almanyalı Türklerle beraber geleceğiz.” dedi.

Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen

Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Ahmet Başar Şen ise so-
mut ekonomik ihtiyaçlar doğrultusunda hazırlanan İşgücü 
Anlaşması’nın, aradan geçen 60 yılda, ekonomik boyutu 
aşan sosyal ve kültürel yansımalarının görüldüğünü dile 
getirdi.
İşgücü Anlaşması’nın her iki tarafın da kazançlı çıktığı bir 
anlaşma olduğunu belirten Şen, şunları kaydetti:
“Türk işçilerin Almanya’dan gönderdikleri ‘işçi dövizleri’ 
Türkiye için önemli bir gelir oluşturmuş, bütçe planlarında 
yer almış ve sadece işçilerin akrabalarına ve yakınlarına de-
ğil, ülke geneline ekonomik fayda sağlamıştır. Bunun yanı 
sıra, iş gücü göçü tek yönlü bir hareket kalmamış, aksine iki 
ülke arasında ekonomik ve sosyal hareketlilik sağlamıştır. 

Almanya’da sermaye biriktirmiş, yetişmiş ve tecrübe kazan-
mış insanlarımız ülkemize döndüklerinde iş dünyası, tica-
ret, sanat, spor ve akademi ve akla gelebilecek her alanda 
Türkiye’ye değerli katkılarda bulunmuşlar, başarılarını ülke-
mizde de sürdürmüşlerdir.”
Almanya’da yaşayan Türklerin sorunlarına da değinen Şen, 
“Şimdiye kadar Almanya’da 50’den fazla insanımız Mölln, 
Solingen, Hanau cinayetleri gibi ırkçı saldırılarda ve NSU te-
rör örgütünün menfur suikastlarında hayatlarını kaybetmiş-
lerdir. Irkçılık ve yabancı düşmanlığı tehdidi, yabancı köken-
lilerin Almanya’daki bir numaralı güvenlik meselesi olmaya 
devam etmektedir.” ifadelerini kullandı.
Almanya’daki Türklerin köklerini kaybetmeden kültürlerini 
korumalarının sağlıklı uyum açısından vazgeçilmez olduğu-
na işaret eden Şen, Türkçe dil eğitiminin devlet tarafından 
desteklenmesinin ve dini ihtiyaçların karşılanmasının önem 
taşıdığına dikkati çekti.
Etkinlikte ayrıca, “Memleket sevdasına 60 yıl” adlı kısa fil-
min gösterimi yapıldı. Betin Güneş ve Türk Oda Orkestrası da 
müzik dinletisi sundu.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca Berlin’de “Almanya Türk Diasporası’nın 60. yılı” etkinliği düzenlendi
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Eğitimci
AHMET YILMAZOĞLU

Bismillah ile ...
Her geçen gün farkına varsak da varmasak 
da tükeniyor ömrümüz. Kim neye ve nerede 
tükettiğini düşüne dursun. Biten gerçek şu 
ki:
Bir insan ömrünü
Neye vermeli
Harcanıp gidiyor
Ömür dediğin
mısralarında kendini buluyor.
ANADOLUNUN KOCA YÜREKLİ İNSANLARI
Bundan 60 yıl öncesi, Anadolu’nun bağrın-
dan koparak gelen birinci nesil büyüklerimiz. 
Ellerinizde tahta bavullarınız vardı. Yürekleri-
niz de umutlarız ve hayalleriniz vardı. Adeta 
tahta bavullara doldurmuştunuz hayallerini-
zi. Gelecek çalışacak ailenizi etrafınızı maddi 
huzura kavuşturacaktınız. Aileden biri feda-
karlık yapmalıydı o da sizler oldunuz. O tahta 
bavullarla gelirken; tahta tabutlarla döne-
ceğiniz hiç aklınızda yoktu, ANADOLU’NUN 
KOCA YÜREKLİ YİĞİTLERİ.

Eli öpülesi güzel insanlar

Örfünü, dilini, yaşayışını,ne ile karşılaşacağı-
nızı, neler sıkıntılar çekeceğinizi belki hayal 
bile etmeden yiğitçe geldiniz. Anadolununun 
vakur duruşunu sergileyerek geldiniz.

BİTMEYEN  HASRET  !...
İlk gelen büyüklerimiz tahta bavullar-
la zor şartlarda geldiler. Ama yürek-
lerini yakan hep bir ateş bir kor vardı.
Geride bıraktığı ezan seslerinin has-
reti. Minare gölgelerinin hasreti.
Anadolu da bıraktıkları yıkık dökük 
evlerinin hasreti.
Kara sabanla çift sürdüğü tarlasının 
bahçesinin hasreti.
Dalından koparıp koklayarak yediği 
ağacının meyvesinin hasreti.
Aynı yastığa baş koyduğu, ekmeğini 
beraber bölüştüğü can yoldaşı eşinin 
hasreti.
Aynı sofrada aynı tabaktan yemeğini 
paylaştığı evlatlarının hasreti.
Bir ömür  evladını büyütmüş, şimdide 
gözyaşlarıyla yolcu ettiği anne baba-
nın hasreti.
Buram buram toprak kokan 
Anadolu’nun hasreti.
O kadar çok hasretiniz vardı ki; bu 
hasret hiç bitmedi. Tam tersine arta-
rak büyüdü... Bitmeyecek de.
Öyle bir hasret ki; vefat edince tahta 
tabutlarda cenazenizin vatana götü-
rülmesini vasiyet edecek kadar koca 
bir hasret.

NE ZOR ŞEYDİR...

İnsanın hissettiklerini, hasretini söy-
leyememesi.
Ne zor şey; sevdiklerinden  gözyaşla-
rına boğularak ayrılmak.
Ne zor şey; sarılıp sarılıp kolların bir 
türlü ayrılmaması.
Ne zor şey; anadan babadan ayrıl-
mak.
Ne zor şey; eşten, evlattan kardeşler-
den ayrılmak.
Ne zor şey; beş vakit dinlediği eza-
nından ayrılmak.
Ne zor şey; arkandan su dökülürken, 
gelmek nasip olurmu? Ya da gelince 
bulmak nasip olur mu? düşünceleriy-
le ayrılmak.
İYİ Kİ  GELDİNİZ ...
Sizler 60 yıl önce ne büyük zorluklarla 
geldiniz. Arkanızda ağıtlar ve göz yaşı 
bırakarak geldiniz. Koca yürekleriniz-
le geldiniz.
İyiki geldiniz !.. 60 yıl önce diktiğiniz 
fidanlar boy verdi. Kocaman çınar 
oldu.Elhamdülillah.
İyiki geldiniz !.. Kopmadınız özünüz-
den, bırakmadınız kimliğinizi, güç 

verdi imanınız, yolunuzu aydınlattı 
Kur’anınız, izini takip ettiniz Efendi-
mizin.
İyiki geldiniz!.. Bitmedi sadakatınız, 
vatana olan sevginiz, ezana olan 
hasretiniz.
İyiki geldiniz!.. Unutmadınız geride 
bıraktıklarınızı, tükenmedi vefanız.
İyiki geldiniz !.. Sayıları gittikçe artan 
camilerimiz , Kur’an kurslarımız, Av-
rupanın göbeğinde yetişen hafızları-
mız sizin diktiğiniz fidanların eseri.
İyiki geldiniz !.. Spor salonlarında 
bayram namazları kılarken kopmadı-
nız özünüzden, caminizle geldiniz.
İyiki geldiniz !.. Bizide getirdiniz. Eğer 
bugün bizler, neslimize Kur’an öğre-
tiyor, kürsülerde Rabbimizi anlatıyor, 
minberlerden ayetler okunuyor, mih-
rab da size imam oluyorsak; eli öpü-
lesi siz büyüklerimizin diktiği fidanlar 
bugün meyvesini veriyor. Gayret sizin 
gayretiniz. Hemde en zor şartlarda. 
Dil bilmiyoruz demediniz. Nemela-
zım demediniz. Hem kendinizi hep 
de neslimizi korumaya yetiştirmeye 
gayret gösterdiniz.
İyiki geldiniz !.. Bu noktada olanca 
gücüyle gurbetçinin yanında olan 
güzel çığırlar açan Hocam Prof. Dr. 
Necmeddin ERBAKAN’ı unutmamak 
gerek. Gelen gurbetçiyi unutmayan 
Lider. Ruhum şâd, mekanın cennet 
olsun.

GERİDE KALAN 60 YIL

Unutulmayacak pek çok hatıra yaşa-
dınız. Hem gurbette hem gurbetten 
sılaya izne giderken. Zorluklar çekti-
niz yılmadız. Bir çoğunuz daha bıyığı 
bitmemiş civan delikanlıydınız. Gur-
bette geçen bir ömür. Belki hayalleri-
nizin bir çoğu gerçekleşti. Belki ger-
çekleşmedi. Ama bir gerçek var.
HARCANIP GİTTİ ÖMÜR DEDİĞİN.
Şimdi  artık adeta tahta tabutlarda gi-
deceğimiz günü bekler olduk.
60 yıl özlemini çektiğimiz vatan da 
olsun mezarımız diye.
Rabbim o ilk gelen büyüklerimize hic-
ret sevabı lütfetsin.
Sağlıkları yerinde, ömürleri bereketli 
olsun.
Bizlere de o eli öpülesi büyüklerimizin 
gayret ve çabalarını devam ettirmeyi 
nasip etsin.
Daha nice yıllar görecek ömrü olan. 
Hasretin kor ateşini bağrında yaşa-
tarak...

“Tahta 
Bavullardan 
Tahta 
Tabutlara” 
Geçen 
Ömürler...!!!
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Firma Gewerbepark’ın sahibi iş adamı 
Muzaffer Şahin kimsesizlere yardım 
etmeye devam ediyor.
Muzaffer Şahin yaptığı açıklamada; ‘’Yar-
dımlarımızı anavatana ulaştırdık. Iğdır’da 
5 ilkokul ve Samsun’un Canik kasabasın-
daki 2 ilkokula kışlık yardımlarımızı ulaş-

Berlin'den 
Anavatan'a 
Yardım Eli

tırdık. Yaklaşık 1.500 talebeye bot ve kışlık elbise 
verdik. 
Beni duygulandıran bir talebe oldu. Küçük bir kız 
çocuğuna neden okula gelmiyorsun? diye sordum. 
Cevap olarak ‘Hava soğuk ayakkabılarım yok. Ayak-
larım donuyor, onun için okula gelemiyorum’ Söy-
leyince çok duygulandık. Yapmış olduğumuz yar-
dımların ne kadar önemli olduğunu gördük. İnşallah 
yardımlarımız devam edecek’’ dedi.
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Berlin Hacı Bayram cemiyeti kültür faliyetlerini 
yeni kültür evinde devam ettiriyor.
Hacı Bayram cemiyet başkanı Mehmet Dinçer; 
"Geleneksel hale getirdiğimiz sıra gecelerimize  
üyelerimiz büyük ilgi gösteriyor. Gecemize IGMG 
Berlin Bölge Başkanı Hasan İstanbul’da iştirak etti.

Hacı Bayram'da 
Muhabbet ve 
Kaynaşma 
Gecesi

Soğuk ve uzun kış geceleri başka geçmez!

'Bizim Berlin' Dergimizin genel yayın yönetmeni Menderes Singin kar-
deşimizin gecemize katılmış olması bizleri ayrıca mutlu ediyor.
Düzenlenen gecede gurbet türküleri söylenirken bir yandan Ali Çavdar 
kardeşimin elleri ile yoğurduğu çiğ köfte üyelerimize ikram edildi. Sıla 
gecesi geç vakitlerine kadar devam etti.
Gecede, birinci kuşaktan iştirak eden büyüklerimiz gurbet hatıralarını 
anlattılar" dedi.

Berlin Vahdet Kültür cemiyeti Başkanı Hüseyin 
Eşitmez, yönetim kurulu üyeleri ile birlikte Müsiad 
Berlin’i yeni yerinde ziyaret etti.
Hüseyin Eşitmez yaptığı kısa açıklamada; "Mü-
siad Berlin başkanı Fikret Doğan kardeşimizle 
istişarelerde bulunduk. Cemiyetimizin faaliyetleri 
hakkında kendilerine bilgi verdik. Güzel bir ortam-
da geçen ziyaretimizde fikir alışverişinde bulun-
duk. Misafirperverliklerinden dolayı kendilerine 
teşekkür ederiz" dedi.

Vahdet Kültür Cemiyeti, MÜSİAD Berlin’i 
Ziyaret Etti
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60 Yıl Ne Çabuk Geçti!
“Memleket Sevdası 
Anısına”
60 yıl önce Sirkeci’de tahta ba-
vullarla başlayan göç yolcu-
luğunun nesiller boyu milyon-
larca insanın hayat hikayesine 
dönüşeceğini kim bilebilirdi ki...
60. yıl anısına Genel Yayın Yö-
netmenimiz Menderes Singin 
Bey arşivindeki fotoğrafları 
okurlarımız ile paylaşıyor.
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Vefat eden başta Milli Görüş Lideri 
Rahmetli Prof. Dr. Necmettin Er-
bakan hocamız olmak üzere tüm 
kardeşlerimize Allah’tan rahmet, 
sağ olanlara hayırlı uzun ömürler 
diliyoruz.
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GIDA TOPTANCISI
Lebensmittel § Grosshandel
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Berlin Türk Şehitlik’ten 
Büyükelçi Şen’e Ziyaret
Ditib Berlin Türk Şehitlik Camii yö-
netimi, din görevlisi eşliğinde Türki-

ye Cumhuriyeti Berlin 
Büyükelçiliği’ne atanan 
Ahmet Başar Şen’e ha-
yırlı olsun ziyaretinde 
bulundu.
Görüşmede Berlin Türk 
Şehitlik Camii din görev-
lisi Ahmet Bayraktar, Şen’e yürütülen 
din hizmetleri hakkında bilgi verdi. 
Cami yönetimi adına dernek başkanı 
Yakup Ayar, dernek faaliyetleri, pro-
jeler ve hedefler hakkında bir sunum 
yaptı. Samimi bir ortamda geçen gö-

rüşmede, cami cemaatinin de hayırlı 
olsun dilekleri büyükelçiye iletildi.
Ziyaret sonunda dernek yönetimi, Bü-
yükelçi Şen’e başarılar diledi. Hediye 
takdimi ve fotoğraf çekimiyle ziyaret 
sona erdi.

Mobil:  

0163 -70 77 300
menderessingin@gmail.com

Haber ve 
Reklamlarınız 

için

MENDERES
SiNGiN

Aylık Haber & Reklam Dergisi
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FEBRUARY
2021 - 2022

TURKEY
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İnsanı sosyal bir varlık olarak yaratan Rabbimiz, insana 
evlenmek suretiyle aile kurmayı emretmiştir. Peygamber 
efendimiz (s.a.v.) ise evliliği hem önceki peygamberlerin 
hem de kendisinin sünnetleri arasında saymıştır. 
Bu durum kültürümüzde de yerleşmiştir. Nitekim kız is-
teme merasiminde gelin adayı “Allah’ın emri, peygam-
berimizin sünneti” ile istenmektedir. Kıyılan nikahlar 
““Allah’ın emri, peygamberimizin sünneti” üzere kıyıl-
maktadır. Erkek, hanımını peygamberimizin veda hutbe-
sinde belirttiği gibi “Allah’ın adıyla ve bir emanet” olarak 
almaktadır.
Peki tüm bunlar ortada iken bugün neden ailelerimizde 
istediğimiz ve özlediğimiz huzuru bulamamaktayız. Ya 
da kaybettiğimiz huzuru nasıl geri kazanabiliriz?
Bu konuda kendimize rehber edineceğimiz ilkelerden 
bir tanesi şudur: “Kanaat, huzur ve bereketin sebebi-
dir.” Kardeşlerim, günümüzde yükselen beklentilerimizi 
karşılayabilmek için daha fazla maddi kazanca ihtiyaç 
duymaktayız. Bizler, beklentilerimizi anlaşılabilir ve 
karşılanabilir düzeyde tutmak yerine çıtayı çok yük-
seklere koymaktayız. Bu durum yüksek maddi kazanç 
zorunluluğunu beraberinde getirmektedir. O seviyeye 
çıkabilmek için ise ibadetlerimizden, ailemizden, sağlı-
ğımızdan vazgeçip kendimizi bedenen ve ruhen olması 
gerekenden fazla yıpratmaktayız. Sonuçta maddi olarak 
istediğimiz noktaya ulaşıp geriye baktığımızda daha iyi 
yaşamak, ailemizle daha huzurlu olmak, yaşlılığımızda 
daha rahat yaşamak için harcadığımız şeylerin aslında 
o şeylerin ta kendisi olduğunu görmekteyiz. Zira kazan-
dığımız paralarla, ailemizle birlikte geçiremediğimiz za-
manları geri getirme şansımız olmadığı gibi kaybettiği-
miz huzuru satın alma imkanımız da bulunmamaktadır.
Aksine bu süreçte kaybettiğimiz sağlığımızı geri ka-
zanmak için yine o maddi kazançları ve zamanımı-
zı tüketmekteyiz. Bir düşünür bu durumu şu şekilde 
özetlemiştir. “İnsanlar para kazanmak için sağlıklarını, 
sonrasında kaybettikleri sağlıklarını geri kazanmak için 
paralarını harcarlar.” Bu aslında bir kısır döngüdür. İşte 
bu kısır döngüden kurtulmanın yolu kanaat hazinesine 
sarılmaktır. Kanaat, elindekine rıza göstermek, sade ha-
yat ile yetinebilmektir. Bugün yeni bir akım olarak sunu-
lan “minimal yaşam tarzı” aslında İslamın kanaat dediği 
olgudan başka bir şey değildir. Bu aslında bir yönüyle 
nefsin isteklerini kontrol altına alabilmektir. Zira insanın 
istekleri sınırsızdır ama ömrü sınırlıdır. Allah Rasulü yere 
üç çizgi çizer en soldaki için bu insandır der. En sağdaki 
için ise bu insanın hedefleri, yapmak istedikleridir der. 
Ortaya da bir çizgi çizer ve bu da insanın ecelidir der. 
İnsan dünyadaki hedeflerine umarsızca koşarken eceli 
onun önünü keser ve dünya hayatı onun için bitmiş olur. 
Bundan dolayı ailemizde huzuru yakalayabilmemizin 
ana kriterlerinden bir tanesi hayattan ve birbirimizden 
beklentilerimizi makul seviyede tutmak ve gelirimize 
göre bir hayat standardı planlaması yapmaktır.
Rabbim bizlere kanaat hazinesinden nasiplenebilmeyi, 
bereket pınarının damlalarından içebilmeyi nasip eyle-
sin…
Selam ve dua ile…

Kıymetli Bizim Berlin okuyucuları bu ve bundan 
sonraki birkaç sayıda aile konusunu ele almaya 
çalışacağız. 
Bugün için aile konusu, en çok sınıfta kaldığımız sınav-
larımızdan birisidir. Bir yönüyle huzurumuzun kaynağı 
olan ailemiz diğer yönüyle bizim imtihanımızdır. Bu 
ikisi arasında dengeyi kurabildiğimiz ve ayakta tuta-
bildiğimiz ölçüde ailemiz huzurla yoluna devam ede-
cektir. Çünkü “Huzur, satın alınabilen bir şey değildir.” 
Maddeleştiğimiz, maddileştiğimiz dünyada en büyük 
eksiklerimizden ve özlemlerimizden olan huzuru, in-
ternetten sipariş veren veya marketten satın alabilen 
bir kimse yoktur. Unutmayalım ki huzur, Allah’ın emir-
lerine, peygamberimizin tavsiyelerine uyarak, emek ve 
gayret vererek elde edebileceğimiz bir şeydir.
İlk insan ve ilk peygamber Hz. Adem ile başlayan aile 
olgusu hiç şüphesiz kıyamete kadar devam edecektir. 

 AİLEMİZ, 
HUZURUMUZ

Eğitimci / Yazar
AHMET BAYRAKTAR

“

”

    “İnsanlar para kazanmak için sağ-
lıklarını, sonrasında kaybettikleri sağ-
lıklarını geri kazanmak için paralarını 
harcarlar.” 
Bu aslında bir kısır döngüdür. İşte bu 
kısır döngüden kurtulmanın yolu kana-
at hazinesine sarılmaktır. Kanaat, elin-
dekine rıza göstermek, sade hayat ile 
yetinebilmektir.
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SGB XI § 45b kapsamında bakıma muhtaç
(Pflegegrad/Pflegestufe) kişilere sunulan hizmet:

· Ev temizliği

Bakım paranız hiçbir şekilde kesintiye uğramaz!
Sunulan hizmetlerin ödemeleri sağlık sigortaları
tarafından karşılanmaktadır!

TKH
Haushaltshilfe für Pflegebedürftige 
Leberstraße 19, 10829 Berlin
E-Mail: tkh.haushaltshilfe@gmail.com

Tel.:  (030) 260 78 607
Fax:  (030) 346 29 288
Mobil: 0178 399 64 61

Bakıma muhtaç Kişilere Ev TemizliğiBakıma muhtaç Kişilere Ev Temizliği

HAUSHALTSHILFE FÜR PFLEGEBEDÜRFTIGE
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İslam Toplumu Milli Görüş Teşki-
latları Berlin Bölgesi ihsan sohbet-
leri başkanı Ahmet Basri hoca ve 
yardımcısı Mahmut Basri hoca ile,  
‘Şimdi Ziyaret Vakti’ aksiyonu ile 
her gün bir ziyarette bulunuyorlar. 

‘Pandemiden dolayı ev ziyaretlerinden, 
esnaf ziyaretlerinden , bir araya geldiği-
miz muhabbet ortamlarından mahrum 
kaldık. “Şimdi Ziyaret Vakti” aksiyonuy-
la bu eksiği gidermeyi, kardeşliğimizi 
pekiştirmeyi, kardeşlerimizin dertleri ile 
dertlenmeyi hedefliyoruz’ açıklamala-
rında bulundular. Açıklamada;
‘Şimdi Ziyaret Vakti’ diyerek bütün kar-
deşlerimizi birbirlerine ziyarete muhab-
bete davet ediyoruz. Birbirimizi ziyaret 
edelim, dua ve gönül alalım. Gönülle-
re dokunalım. Bu ziyaretlerin hayırlara 
berketlere vesile olmasını yüce Rabbi-
mizden niyaz ediyoruz.
IGMG Berlin ihsan birimi olarak, Berlin’de 
iş insanlarına ve esnaflarımıza yönelik 
ayda bir kere Hacı Bayram Camiinde ve 
Aziziye Camiinde ve bölge olarak üç ayrı 
yer ve zamanda sohbetler yapılmakta-
dır. Ayrıca, iş kadınlarına yönelik ise yine 
ayda bir kere bölge salonunda sohbetler 
yapılmaktadır.

Şimdi Ziyaret Vakti

IGMG Berlin Bölgesi'ne bağlı Medine Camii'nde her perşem-
be günü yatsı namazına müteakip Hafız Ahmet Basri ve Ha-
fız Mahmut Basri tarafından, geçmişlerimize Yasin Suresi 
okunuyor, sohbet ve zikir programı düzenleniyor. 
Kış aylarında özellikle gençlerin yoğun ilgi gösterdiği prog-
rama, Berlin’in çeşitli yerlerinden gençler gelerek sohbet ve 
muhabbet ortamında bir araya gelerek hasbihal ediyorlar.
Berlin Medine Camii, Finsterwalder Str 4, 13435 Berlin

Gençler, Medine Camii’nde Buluşuyor!
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Vusala Yilmaz
Heilpraktikerin

Reichsstraße 1, 14050 Berlin

0176 2463 8703 

vusalayilmaz@gmail.com

Vusala Yılmaz
Heilpraktikerin & Dipl.Theologin

� Çeşitli  enjeksiyonlarla 
     yüz gençleştirme 
� Cilt bakımı ve kadim 
     cilt masajları 
� Kısırlık tedavisi
� Kadın hastalıkları
� Bitkisel tedavi (Fitoterapi)

� Hacamat 
     (sadece bayan ve 
     çocuklara)
� Sülük 
� Kosmetik yüz hacamatı
� Zayıflama terapileri 
� Tıbbi Akupunktur
� Güzellik akupunkturu
� Hashimoto-Thereoiditis
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Toplu Sabah Namazlarına Yoğun İlgi

Mevlana Camii Yönetiminden 
yapılan açıklamada;

‘’Milli Görüş Teşkilatları Berlin Bölge 
Başkanlığımızın 40 yılı aşkın zaman-
dan beri kış mevsimlerinde uygulamış 
olduğu Toplu Pazar sabah namazla-
rının ilki Berlin’in gözde camilerinden 
birisi olan Mevlana camimizde büyük 
bir coşku ve heyecan içinde kadın ve 
erkek cemaatimizin katılımıyla eda 
edildi.

2 yıldır pandemiden dolayı bir araya 
gelmekte sıkıntı çeken cemaatimiz 
yine pandemi kurallarına riayet ede-
rek büyük bir aşk ve heyecanla Mev-
lana camimizi tıklım tıklım doldurarak 
manevi ziyafet sofrasından nasip-
dar oldular. Namaz öncesi okunan 
Kur’an-ı Kerim, huzur ve huşu içeri-
sinde eda edilen Sabah namazından 
sonra gönüllere sürur veren zikir ve 
mihrabiye den sonra Mevlana Camii 

Cemiyet Başkanı İdris Kahraman Hoca 
efendi’nin yapmış olduğu kısa ve ve-
ciz sohbeti cemaatimizin gönüllerine 
inşirah verdi. Program daha sonrası 
Mevlana Cami idaresinin  ikramıyla 
taçlanan bu güzel buluşma. Kış se-
zonu boyunca her pazar sabahı toplu 
sabah Namazlarında buluşmak üzere 
Nihayete erdirildi. Tüm katılan cemaa-
timize teşekkür ediyoruz.’’İdris 

Kahraman
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GIDA TOPTANCISI
Lebensmittel § Grosshandel

www.ikram-food.de

Flottenstrasse 24c - 
13407 Berlin
info@ikram-food.de

Wir beraten Sie gerne!

(030) 398 85 216
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IGMG Berlin 
Bölgesi, 
Güncel 
Konuları 
Ele Aldı 
IGMG Berlin Bölgesi BYK, Kurum 
ve Şube Başkanlar Toplantısı 
Bölge Salonunda yapıldı. 
Bölge Başkanı Hasan İstanbul’un 
selamlama konuşmasıyla başla-
yan toplantı daha sonra Kurum, 
Şube Başkanlarının bilgilendir-
mesi ve birçok güncel konula-
rın konuşulduğu toplantı dilek 
temennilerle devam etti. IGMG 
Genel Merkez Teşkilatlanma 

Başkan Yardımcısı Mehmet Ateş, Genel 
Merkez hukukçusu Levent Altan’da top-
lantıya iştirak ederek selamlama konuş-
ması gerçekleştirdiler. Yapılan açıkla-

mada; ‘’Toplantıya iştirak eden Mehmet 
Ateş ve Levent Altan’a Kurum ve Şube 
Başkanlarına teşekkür eder, yapacakları 
faaliyetlerinde başarılar dileriz’’

Hasan 
İstanbul

Mehmet 
Ateş
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Genç iş adamlarımızdan Ahmet Sönmez gastronomi 
alanında Berlin’e yatırım yapma kararı aldı.
Çalışkan, dürüst ve işini en iyi bilen Ahmet Sönmez, 
1999 yılında Berlin’e geldi. Türkiye’de kaldığı süre zar-
fında İzmir’de çalışmış ve mesleki tecrübe kazanmış.
Berlin’e geldikden sonra gastronomi dalında çalışmış 
ve 2007 yılında kendi iş yerini kurmuş.
Sönmez, yılların verdiği tecrübe ile DURAK KEBAB 
(Hermennstr. 79/Leinestr. U-Bahn çıkışında) resto-
ranı açarak Berlinlilere muhteşem lezzetler sunmayı 
amaçladıklarını dile getirdi.

Ahmet Sönmez yaptığı açıklamada;

‘’İşletmeyi devraldıktan sonra HELAL DÖNER olan 
‘EFSANE DÖNER’ markasını müşterilerimize sunmaya 
başladık. Kesinlikle iş yerimizde alkol satışı yapılma-
maktadır. Bütün ürünlerimiz helaldir.

GENİŞ BİR MENÜ İLE HİZMETİNİZDEYİZ!

Helal dönerimizin yanı sıra vejetaryen dönerimiz, taze 
çorbalarımız, günlük yemeklerimiz, tatlı çeşitlerimiz 
ve daha bir çok ürünümüz ile Berlinlilerin hizmetinde-
yiz.’’ dedi.

DURAK KEBAP AÇILDI
Bu Durakta Lezzet var
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Muhteşem Lezzetlerin Berlin-
deki yeni adresi: Durak Kebab
Mesleğine aşık genç girişim-
cimiz Ahmet Sönmez, yıllardır 
edinmiş olduğu mesleki tecrü-
nesi ile muhteşem damak çat-
latan lezzetleri ile sizleri bekli-
yor.
Genç girişimcimiz Ahmet Sön-
mez’i tebrik eder, hayırlı bol ka-
zaçlar dileriz.

DURAK KEBAP AÇILDI
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630 yılında Peygamber 
Efendimizin komutanlı-
ğında çogunluğu Medineli 
ensardan oluşan İslam 
Ordusu Mekke’yi fethet-
mişti.

Fetih üzerinden 15 gün 
geçmesine rağmen İslam 
Ordusu halen Mekke’de, 
Ensar Mekke’de ve Resulul-
lah Mekke’de bulunuyordu. 
Ancak köşe köşe bir araya 
gelenler aralarında bir şey-
ler konuşuyor, yüzlerde üz-

günlük ve bir endişe hakim 
olduğu belli oluyordu. 
O zamanki yere kurulan Pey-
gamber Efendimizin (s.a.v) 
çadırı etrafında ve Mekke so-
kaklarında bu hal dikkatler-
den kaçmıyordu. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v) ise İslam’a 
girenleri kabul ediyordu. Bir 
ara kaldığı yerden dışarı çıktı 
ve bu yüzlerdeki üzüntü, en-
dişeyi ve tereddütü gördü. 
Medine’den beraber geldiği 
sahabelere sordu.

Nedir bu haliniz neden 
üzgünsünüz? Neden 
insanlar kendi arala-
rında bana bakarak 
konuşuyor?

Dediler ki, Ya Rasulallah, 
Mekke fethedildi. Doğup 
büyüdüğünüz, sokakların-
da koşup oynadığınız, baba 
yurdunuz ve Mekke’den çı-
karken kavmim beni senden 
zorla çıkarmasaydı asla seni 
terk etmem dediğiniz Mekke 
fethedildi. On beş gün geç-
ti siz hale burdasınız, artık 
burada sizin oldu. Medine-
liler sizin burada 49 sene 

kaldığınız Mekke’de kalıp 
Medine’ye dönmeyeceğiniz-
den endişe ediyor. Ya bizim-
le dönmezse diye üzüntüle-
rinden dolayı köşe köşe kimi 
ağlıyor, kimi kararınızı bekli-
yor, dediler.
Peygamber Efendimiz (s.a.v) 
bunun içinmi sizi üzgün bit-
kin ve hüzünlü görüyorum.
Evet Ya Rasulallah deyince,
Cevaben buyurduki,
“Vallahi Ey Ensar Ey Medine-
liler dirimde sizinle ölümde 
sizinle”... (ve öyle oldu yeşil 
kubbe Medine’de)

Ve sevinçle gelen bu müjdeli 
haberden dolayı hıçkırıklarla 
ağlayan ensar istediği ce-
vabı almış oldu. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v) ona kuçak 
açan Medinelilere ve bizlere 
en güzel vefa örneği sundu-
ğunu biliyormusunuz ?
Vefa Peygamber Efendimi-
zin (s.a.v) Sünnetidir?
Vefa, Ensarın umudu, güneşi 
ve baharıdır. İyiliğe karşı ih-
sandır.
Vefa, nesiller boyu bize bıra-
kılan Peygamberi ahlaktır.
Allah bize vefalı dostlar ver-
sin.

Bahattin AKYÖN
Araştırmacı/Yazar

Medine İletişim Ataşesi

En Güzel Vefa Örneği (Onun Vefası)



▶ Unfallgutachten
▶ Kostenvoranschläge

▶ 24h vor Ort-Service
▶ Direktabwicklung mit 
    allen Versicherungen

▶ Fahrzeugbewertung
▶ LKW/PKW/Motorrad

030 / 552 72 160
030 / 558 79 209

Tempelhofer Damm 160
12099 Berlin

0157 850 78 462
0176 831 41 450
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APOTHEKEImpuls
- Apothekerin - 

Inh. Meral Durak

Karl-Marx-Straße 27
12043 Berlin

Telefon (030) 629 03 555
Fax (030) 629 03 554

APOTHEKEImpuls
- Apothekerin - 

Inh. Meral Durak

Karl-Marx-Straße 27
12043 Berlin

Telefon (030) 629 03 555
Fax (030) 629 03 554

APOTHEKEImpuls
- Apothekerin - 

Inh. Meral Durak

Karl-Marx-Straße 27
12043 Berlin

Telefon (030) 629 03 555
Fax (030) 629 03 554

İslam Toplumu Milli Görüş Berlin Bölgesinin kış dö-
neminin başlamasıyla geleneksel hale gelen toplu 
sabah namazı  bu hafta Spandau Yeni Camii’nde, 
genç Hafız Fatih Küçük’ün kıldırdığı sabah namazı 
ve okuduğu aşr-ı şerif ile kılındı. 
Zikr-i Şerif’in ardından misafir olarak Berlin’de bu-
lunan IGMG Genel Merkez Hatibi Mehmet Dal’ın 
kısa ve veciz sohbeti sabahın seher vaktinde uzak 
yakın demeden gelen cemaati doyasıya mesrur etti. 
Program daha sonra cemiyet idaresinin ikramıyla 
sona erdi. 

Spandau 
Yeni Camii’nde 
Sabah Namaz 
Buluşması

Mehmet Dal Hafız Fatih Küçük
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Cuma günleri vakit buldukça farklı ca-
milere gitmeyi seviyorum. Bu defa yolu-
muz Yunus Emre Camii’ne düştü.

Berlin’in en güzide camilerinden biri 
olan Yunus Emre Camii, Wedding sem-
tinde bulunmaktadır.

MENDERES SİNGİN ve ÖMER KABA

Yunus Emre 
Camii'nde bir 
Cuma Vakti

Camiye girerken Yunus Emre 
Camii din görevlisi Ömer Kaba 
hocam vaazı nasihatta bulunu-
yordu.

Açık söylüyorum koranavirüs 
tedbirlerine en çok cami ce-
maati uymaktadır. Hep beraber 
maskeli ve mesafeli bir şekilde 
cuma namazlarımızı kıldık.

Ömer Kaba hocamız bizi her za-
manki gibi güler yüzle karşıladı. 
‘’Menderes kardeşim, ‘Bizim 
Berlin’ ile çok güzel bir iş icra 

ediyorsunuz’’ der. Biz de hocamıza teşekürler 
ederek, başka bir cumada buluşmak üzere ve-
dalaştık.
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xxNeubau: Schulzestraße -  Pankow Berlin 2020 

Neubau: Sandscholle - Babelsberg Potsdam 2021xx

xxGriechische Allee -  Treptow - Köpenick Berlin

xxNeubau: Griechische Allee - Treptow-Köpenick Berlin 2020
Neubau: Brunnenviertel - Potsdam 2019xx

Neubau: Wohnsiedlung Mühlendorf - Teltow bei Berlin 2021xx

xxNeubau: Wohnen am Turm - Lichterfelde Berlin 2020 Ihr Partner
für den ROHBAU 

& Hochbau

WEFA yardım derneğinin Berlin 
Müdüresi Rahiye Epli, yapmış ol-
dukları ziyaret verimli  hakkında 
bilgi verdi.
‘’Bugün aynı zamanda komşumuz 
olan Islamic Relief Berlin Şube 
Müdüresi Sevgi Kulanoğlu hanımı 
ziyaret ettik. 
Wefa gönüllülerinden Reyhan Ka-
rabağ hanım da bize eşlik etti. Ça-
lışmalarımız hakkında görüştük 
ve verimli bir ziyaret gerçekleştir-
miş olduk. 
Misafirperverliklerinden dolayı 
Sevgi hanıma teşekkür ediyor, ça-
lışmalarında başarılar diliyoruz’’ 
dedi.

Wefa 
Yardım 

Derneği, 
Islamic 
Relief 

Yardım 
Derneği’ni 

Ziyaret 
Etti



ANMELDUNG  • UMMELDUN G
ABMELDUNG 

KURZZEITKENNZEICHEN 
ZOLLKENNZEICHEN
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Ihr Betreuungs- und
Begleitdienst

DI ENST L E I S TUNGEN

SGB XI § 45b kapsamında bakıma muhtaç
(Pflegegrad/Pflegestufe) kişilere sunulan hizmetler:

· Ev temizliği
· Alışveriş / Gezmek
· Resmi dairelerde tercümanlık ve evrak işlemleri desteği
· Doktorlara Refakat hizmeti

Bakım paranız hiçbir şekilde kesintiye uğramaz!
Sunulan hizmetlerin ödemeleri sağlık sigortaları
tarafından karşılanmaktadır!

H A U S H A L T S H I L F E  F Ü R  P F L E G E B E D Ü R F T I G E

Turkuaz Dienstleistungen UG
Lübecker Str. 27, 10559 Berlin
E-Mail: turkuaz.dienstleistungen@gmail.com

Tel.:  (030) 303 49 720
Fax:  (030) 818 66 564
Mobil: 0178 300 51 65

Türk okçuluğunun öncüsü, Alman-
ya’nın ilk geleneksel Türk okçuluk 
derneği Kemankeş Germania fa-
aliyetlerine hız kesmeden devam 
ediyor. 
Rehberge Kemankeş atış alanında  
yine güzel bir organizayonla 2. Puta 
Turnuvası gerçekleştirildi. Alanında 
yine öncü ve ilk olan yarışmaya, 
Kemankeş Germania Başkanı Mu-
zaffer Türk’ün kurduğu Kemankeş 
Hamburg sporcuları antrenörleri 
Ömer Yıldız ile birlikte katıldılar. 
Yine  Muzaffer Türk’ün desteği ile 
kurulan Kemankes Frankfurt,  Ke-
mankes Hessen ve Kemankes Du-
isburg dernekleri pandemi dolayısı 
ile idman eksiklikleri olduğu için bu 
yarışmaya katılamadılar.  Bunun dı-
şında bireysel katılımlar ile yarışma 
şenlik havasında büyük bir müca-
dele ile geçti.
Öğrenci A, Öğrenci B, Öğrenci C, 
Gençler, Bayanlar ve Erkekler ka-
tegorilerinde yarışan sporculardan 
dereceye girenlere, Türk yay üre-
ticisi Keskin tarafından yay, Akra 
Zihgir tarafından zihgir ve Okçu 
Bülent’ten oklar hediye edildi.
Muzaffer Türk, Geleneksel Türk ok-
çuluğu çalışmalarında çok büyük 
başarı elde ettiklerini, 7 senelik der-
nek faaliyetleri ile onlarca okulda 
tanıtım yaptıklarını, birçok semi-
nerler verdiklerini, halen bir alman 
okulunda geleneksel Türk okçuluk 
sınıfı kurduklarını ve atış yaptık-
larını vurguladı. Öte taraftan, Türk 
atış tekniğinin federasyonun resmi 
müsabakaları arasına alınması için 
Berlin Brandenburg Okçuluk Fede-
rasyonu ile çalışmalar yaptıklarını 
söyledi. Bu konuda çok yakında 
olumlu gelişmeler olacağını belirtti.

Kemankeş Germania II. Puta Turnuvası 
Gerçekleşti

Kemankeş Germania Türk Okçuluk oku-
luna çok büyük bir ilgi bulunmakta, kayıt 
başvuruları artık beklemeya alınıp değer-

lendirilmekte. Burada sadece bir spor fa-
aliyeti değil aynı zamanda Türk kültür de-
ğerleri de ön planda tutulmaktadır.



Hediyeleriniz çocukların içini, ailelerin evini ısıtsın.
Bu kış sıcacık olsun!

Kışlık
kıyafet

Gıda
Paketi

Bot Zekât Yakacak Soba
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2021-22 Kış Yardımı çalışmalarını baş-
latan WEFA Uluslararası İnsani Yardım 
Organizasyonu bu sene de dünyanın 
farklı bölgelerindeki ihtiyaç sahiplerine 
kışlık malzeme dağıtacak. 
Yardım faaliyetlerine hız kesmeden de-
vam eden WEFA, bu kış da ihtiyaç sahip-
lerine kış yardımında bulunacak. 2021-
22 Kış Yardımı çalışmaları çerçevesinde 
Arnavutluk, Bangladeş, Keşmir, Kosova, 
Kuzey Makedonya, Lübnan, Moğolis-
tan, Pakistan, Türkiye ve Yemen’deki ai-
lelere kışlık malzeme yardımı yapılacak. 
Yardım çalışmasıyla ilgili ayrıntılı bilgi 
veren WEFA Projeler Sorumlusu Meh-
met Bakıcı şu sözleri kaydetti:
“Soğuk günler kapıda. Dondurucu so-
ğuklardan korunmak için odun, kömür 
ve kışlık giysi bulamayan milyonlarca 
aile var. WEFA olarak bu kış da çocuk-
larımızı, ihtiyaç sahibi kardeşlerimizi 
mutlu etmeye hazırlanıyoruz. Bu kış 
Arnavutluk, Bangladeş, Keşmir, Kosova, 
Kuzey Makedonya, Lübnan, Moğolistan, 
Pakistan, Türkiye ve Yemen’de kışlık 
malzeme dağıtımı gerçekleştireceğiz.”

Türkiye’de 7 İlde Kış Yardımı

2021-22 Kış Yardımı çerçevesinde 
Türkiye’de 8 ilde yardım çalışmalarını 
gerçekleştireceklerini belirten Bakıcı, 
“Bu kış Türkiye’nin Düzce, Eskişehir, Er-
zincan, Iğdır, İstanbul, Kahramanmaraş 
ve Karaman illerinde olacağız. Yetimler 
başta olmak üzere ihtiyaç sahibi ço-
cuklara bu sene de kışlık kıyafet hediye 

edecek, ailelere zekât yardımında bu-
lunacağız. Geçen kış olduğu gibi bu yıl 
da Türkiye’nin bazı şehirlerindeki kış 
yardımlarımızı Türkiye Diyanet Vakfı ile 
beraber gerçekleştireceğiz.” dedi.
Türkiye’deki kış yardımlarına başladık-
larını ifade eden Bakıcı, 
“İstanbul’da düzenlediğimiz 3.WEFA 
Çocuk Şenliği etkinliğimizde araların-
da Orta Asyalı çocukların da bulundu-
ğu toplamda 130 yavrumuzla bir araya 
geldik. Çocuklarımıza mont, bot, çorap 
vb. kışlık malzemelerin yanı sıra çeşit-
li oyuncaklar ve bisiklet hediye ettik.” 
dedi.

Mülteci Kampında Kış Yardımı

Mültecilere de kış yardımında buluna-
caklarını söyleyen Bakıcı sözlerini şöyle 
sürdürdü:
“Büyük imkânsızlıklar içinde hayata 

tutunmaya çalışan mülteciler kamplar-
da aynı zamanda ağır kış şartlarıyla da 
mücadele etmek zorunda. Bilhassa so-
ğuk, fırtına ve yoğun kar yağışı karşısın-
da savunmasız kalan çocukların duru-
mu yürek parçalıyor. Bizler WEFA olarak 
mülteci kardeşlerimizi yine yalnız bı-
rakmayacağız. Her yıl olduğu gibi bu kış 
da Lübnan Arsal Kampı’nda ve Arakanlı 
mültecilerin kaldığı Bangladeş-Cox’s 
Bazar Kampı’nda kış yardımlarımızı 
gerçekleştireceğiz.” 

2021-22 Kış Yardımı

2021-22 Kış Yardımı çerçevesinde Ar-
navutluk, Bangladeş, Keşmir, Kosova, 
Kuzey Makedonya, Lübnan, Moğolistan, 
Pakistan, Türkiye ve Yemen’deki çocuk-
lara ve ihtiyaç sahibi ailelere kışlık giy-
si, battaniye, soba, yakacak malzeme, 
gıda paketi ve zekât yardımı yapılacak. 
Bazı ülke ve bölgelerdeki dağıtımlara 
WEFA ekipleri de katılacak. WEFA’nın 
kış yardımları şubat ayının sonuna ka-
dar devam edecek. Hayırseverler de 
bağışlarıyla yardım çalışmasına destek 
verebilirler. 

Nasıl Bağış Yapabilirim?

WEFA’nın kış yardımı çalışmalarına 
destek vermek isteyen hayırseverler 
wefa.org sayfası üzerinden online bağış 
yapabilecekleri gibi +49 221 880 64 80 
numaralı telefonu arayarak Tele-Bağış 
yoluyla da bağışlarını gerçekleştirebi-
lirler. WEFA bürolarında veya temsilci-
liklerde makbuz karşılığı elden de bağış 
yapılabilir. Ayrıca WEFA’nın hesap nu-
marasına havale de yapılabilmektedir. 
Gönderme amacı kısmına “Kış Yardımı” 
yazılması gerekmektedir. 
WEFA Berlin Şubesi hafta içi her gün 
09.00-17.30 saatleri arasında Prin-
zenstr.12, 10969 Berlin adresinde hiz-
met vermektedir. 

Bu Kış Sıcacık Olsun!
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Sözde değil özde
HELAL
ŞOKSUZ
KESİM
İslami usüllere 
göre kesim
yapılır

Hauptstrasse  150 • 10827 Berlin
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DÜNYANIN KITALAR 
ARASI KOŞULAN TEK 
MARATONU OLMA 
ÖZELLİĞİNE SAHİP 
43. İSTANBUL MARA-
TONU 7 KASIM 2021 
TARİHİNDE ÇOK BÜ-
YÜK BİR HEYECANLA 
GERÇEKLEŞTİ.

Dünyada kıtalar arası koşu-
lan tek maraton olma özelli-
ğine sahip 43. İstanbul Ma-
ratonu 42K, 15K, Paten ve 
Halk Koşusu kategorilerinde 
yaklaşık 40 bin  katılımcı ile 
koşuldu.
15 Temmuz Şehitler Köprü-
sü’nün 250 metre gerisin-
den, Anadolu Yakası’nda 
başlayan yarış, Sultanahmet 
Meydanı’nda son buldu. Ma-
raton, geçen yıl yeni tip ko-
ronavirüs salgını nedeniyle 
yapılamamıştı.

BERLİN’DEN DE 
KATILANLAR VARDI

New York, Londra ve Berlin 
maratonlarını başarıyla ta-
mamlayan Berlinli girişimci 
işadamı İsmet Mısırlıoğlu, 
İstanbul maratonuna da ka-

tılarak kendi ifadesiyle, ‘Bu 
yılı taçlandırmak istedim’’ 
dedi.
Berlinli diğer maraton koşu-
cusu İsmet Colovic’le birlikte 
İstanbul’da koşan İsmet Mı-
sırlıoğlu, bu yıl Berlin’den iki 
İsmet, ‘’Yarışa birlikte başla-
yarak yine aynı anda Sultan 
Ahmet meydanında sonlan-
dırdık’’ dediler.
Organizede bu yıl ciddi sı-
kıntılar olduğunu ifade eden 
İsmet Mısırlıoğlu dergimize 
şu açıklamalarda bulundu.
“İki kıtanın enerjisiyle yük-
lendik bugün. İstanbul ma-
ratonunu ünlü yapan da bu 
köprü zaten.
İnsanlar buradan koşarak 
veya yürüyerek geçmek is-
tiyor. Tüm olay bu. Onun 
dışında organize pek iyi sa-
yılmazdı. Diğer ülkelerde 
gördüğümüz seyirci faktörü 
hiç yok denecek kadar azdı.
Siyasi liderler TV’lere çıkmak 
için sporu bahane ederek 
başlangıç noktasında şovu-
nu yaptı.
Yol boyunca yiyecek (elma 
veya muz) dağıtılmadı. Bir de 
bir çok yerde ve bitiş nokta-
sında Redbull stantları vardı. 

İsmet Mısırlıoğlu, İstanbul 
Maratonu'nda da Koştu

GÜNER 
ELEKTRONIK

Inh.: Emin Gümüsbuga

KAFFEEMASCHINEN
WASCHMASCHINEN
GESCHIRRSPÜLER
ELEKTROHERD

REPARATUR SERVICE

Ö� nungszeiten: Mo - Fr: 0900-1900  Sa: 1000-1400

Tel : 030 - 69 59 95 95
Funk : 0175 - 528 77 96

Sanderstr. 7
12047 Berlin

gnrelektronik78@web.de

Akıllı bir sporcu bu zararlı içeceği iç-
mez. Açık söyleyeyim İstanbul marato-
nu Vodafone sponsorluğunda daha iyi 
organize oluyordu. İstanbul belediyesi 
özel bir şirkete verdikten sonra her şey 

değişti. Onlar da masrafları kıstıkça kısıyor. Sonunda olan 
sporcuya oluyor’’ dedi.
Başarılı işadamı İsmet Beyin bize verdiği mesaj, İşleri bahane 
etmeyin, sağlık için spor yapın!



74 Aralık 2021

Mustafa Baklan

12 Kasım’da açılışı yapılan Eyalet Sergisi sta-
tüsünde olan İş ve Göç Sergisi 13 Kasım 2021- 
19 Haziran 2022 tarihleri arasında Mannheim 
TECHNOSEUM’da (Teknik Müzesi) kapılarını zi-
yaretçilere açtı.

Bir Başarı Hikayesi, 
Mustafa BAKLAN 
ile Mannheim 
TECHNOSEUM’da

7,5 ay sürecek olan bu sergide göçün Mannheim’daki izleri 
ve hikayesi görsel olarak sergilenecek.
1972 senesinde Manheim’a gelen Mustafa Baklan ve ardın-
dan gelen senelerde diğer kardeşlerinin de gelip yerleştiği 
Mannheim şehrindeki hikayeleri sembolik olarak ilk Süper-
marketlerini ve kısa hikayesinin de görülebileceği sergiyi 
tüm vatandaşlarımızın da izlemesini dileriz.

Bu tür bir sergi ilk olarak düzenlenmekte ve Türkiye’den ge-
lip, sıfırdan başlayıp, Holding kurabilecek düzeye gelen bir 
başarı öyküsünün de ilk olarak bir eyalet sergisinde yer al-
ması gerçekten gurur verici ve hepimizi sevindirici bir haber.
Gençlerimizin bir başarı hikayesinin konu edildiği sergiyi 
mutlaka ziyaret etmelerini tavsiye ediyoruz. 
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F A H R S C H U L E

20
J A H R E

Wir wünschen Ihnen Spaß in der
Ausbildung und Erfolg in der Prüfung

gut
   betreut
Verbands-
         Fahrschule

LKW & PKW Ausbildung

Rahmetli 
Fatma Şen
için Mevlit 
Okundu

Alperen Ocakları Berlin Başkanı Ali Şen’in rah-
metli annesi Fatma Şen için mevlit okundu. 

Şen yaptığı açıklama-
da;
‘’Annemin ruhu için 
Berlin Alperen Ocak-
ları Eyüp Sultan Cami-
mizde okunan mev-
litimize katılan Sayın 
Konsolosumuza, Sivil 
Toplum Başkanları ve 
Temsilcilerine, dost-
larıma, Alperenleri-
mize ve iştirak eden 
bütün mümin kardeş-
lerime gönülden te-
şekkür ediyorum.

Hepinizden Allah razı olsun. Allah (c.c) bütün 
geçmişlerimize rahmet eylesin. Cennette buluş-
mayı hepimize nasip eylesin inşallah’’ dedi.

Haber ve 
Reklamlarınız için

MENDERES
SiNGiN

Aylık Haber & Reklam Dergisi

Mobil:  0163 -70 77 300
menderessingin@gmail.com

Ali Şen



Siz değerli  müşterilerimizi kesim yerimize 
götürmekten mutluluk duyarız.

Önceliğimiz: Etlerimizin Helal olması ve en temiz 
koşullarda müşterilerimize sunmamızdır
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ALMANYA´DAKÛ ÛLK TÜRK KFZ-PRÜFSTELLEALMANYA´DAKÛ ÛLK TÜRK KFZ-PRÜFSTELLE

o UNFALLGUTACHTEN
Direkt abrechnung mit der Versicherung

ING.-BÜRO KARAKAYA

Holzmarktstr. 11
10179 Berlin-Mitte
S- und U-Bahn Jannowitzbrücke

Tel.: 030-322 81 48
Fax: 030-322 84 56

Prinzenallee 20
13357 Berlin-Wedding
An der Tankstelle

Tel.: 030-499 14 368
Fax: 030-499 14 369

Wittestr. 26 C
13509 Berlin-Tegel
in der nähe Holzhauserstr.

Tel.: 030-499 14 368
Fax: 030-499 14 369

4

KFZ-PRÜFSTELLE
Wir führen im Namen und für Rechnung der GTÜ durch

4

4

4

4

o Hauptuntersuchung (HU)
o mit integrierter „Abgasuntersuchung“
o Änderungsabnahmen
o Taxi-BOKraft

www.pruefstelle-gtue.deÖffnungszeiten: Mo - Fr 8.00 - 18.00 Uhr · Sa 9.00 - 12.00 Uhr

Oranienburger Str. 61
13437 Berlin-Wittenau
an der Tankstelle

Tel.: 030 - 414 06 650
Fax.: 030 - 414 06 710

NETU bu sene de başarılı yükseköğre-
tim öğrencilerine sağladığı burs deste-
ğini sürdürdü. Bu vesile ile ekonomi ve 
teknik yüksekokulu HTW Berlin’in burs 
festivaline katılan NETU Berlin Yöne-
tim Kurulu üyesi ve NETU Eğitim ve 
Araştırma Komisyonu eşbaşkanı Le-
vent Göktekin, üstün başarılara imza 
atmış NETU bursiyerine tebriklerini 
sundu. 
Ayrıca yabancı kökenli işletmelerin ve 
derneklerin eğitim ve araştırma dün-
yasıyla çalışmalarını artırmaları gerek-
tiğine değinen Levent Göktekin, NETU 
nun bu alanda gayretlerine vurgu yap-
tı. HTW Berlin Rektörü Prof
Dr. Carsten Busch, NETU ve NETU 
Berlin’e derin teşekkürlerini bildirip, 

NETU, 
Üniversite 
Öğrencilerini 
Destekliyor

BVG, Bosch, Siemens, Deloitte ve Fu-
jitsu gibi uluslararası şirket ve mar-
kaların yer aldığı burs verenler liste-
sinde göçmen kökenli bir işverenler 

derneğinin senelerce yer almasını 
memnuniyetle karşıladığını ve böylece 
NETU’nun toplumsal sorumluluk alan 
bir aktör olduğunu belirtti.
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Lüwgigsburgda Almanya Gençler ve 
Ümitler Şampiyonası yapıldı. Fatih Ak-
taş Ümitlerde Almanya Karate Şampi-
yonu oldu. Banzai Spor kulübü spor-
cuları Almanya Şampiyonasında süper 
dereceler kazandılar.
57 kiloda yarışan Vadim Moisei, ilk tur-
daki Northeim’den rakibini 10-0 yendi. 
2. turda Ludwigsburg’lu rakibini de 6-1 
yenmeyi başardı. Meißendlı rakibini de 
3. turda 4-1 yenerek yarı finale yükseldi. 
Yarı finalde de Jena’lı rakibini yenerek 
finale yükselen isim Vadim oldu.
Final öncesi küçük bir mide rahatsızlığı 
geçiren Vadim kednini toparlayamadı 
ve  Ludwigsburgda kuvvetli rakibi Mic-
hael Nowizki yenilerek Almanya ikincisi 
oldu.
63 kilo Ümit erkeklerde Banzai kulü-
bünden Fatih Aktaş ve Muhammed 
Korhan’la yarışa iki sporcu katıldı. Mu-
hammed ilk turu bye geçti, 2. turda 

Syke’den milli sporcuyu 3:2 yenmeyi 
başardı. 3. turda Heiligenstadt’tan ge-
len rakibini 4:4 (avantajla) yendi. Yarı 
finalde Esslingen’den gelen rakibine 
şanssız yenilen Muhammed bronz ma-
dalya maçına katılma hakkı elde etti. 
3’üncülük maçında Egeln’den gelen ra-
kibini 2:1 yenen Muhammed bronz ma-
dalya kazandı.
Fatih ilk turda Memmingenli 
rakibini 3-0 yendi. 2. turda 
Frickenhausen adına yarışan 
rakibini 1:0 yenen Fatih 3. 
turda da Waltershausen’den 
katılan rakibini 3-2 yenerek 
yarı finale yükseldi.
Fatih yarı finalde 0:1 arka-
da olmasına rağmen pes 
etmedi rakibine uyguladığı 
baskı sonucu ve rakibin son 
saniyede minderden çıkma-
sından dolayı galip gelerek 

finale kaldı. Finalde Esslingenli rakibine 
şans bırakmayan Fatih maçı 2-0 kaza-
narak Almanya Şampiyonu oldu.
Genç kızlarda yarışan Cemre Erdoğan 
bronz madalya kazandı.
Cemre ilk turda Hamburglu rakibi-
ni 4-0 yenmeyi başardı. İkinci turda 
Bochum’dan gelen rakibine 0-4 yenilen 
Cemre üçüncülük maçında Reinbekli 
rakibini 3-0 yenerek Almanya üçüncüsü 
oldu.
Berlin’e tek madalya kazandıran kulüb 
4 madalya ile Banzai Spor kulübü oldu.

Banzai Spor Kulübü, Berlin’e 
Madalyalar İle Döndü
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